
«ПРИНЯТЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ «ПРИНЯТЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ 
ПО УВЕЛИЧЕНИЮ СОБСТВЕННОГО ПО УВЕЛИЧЕНИЮ СОБСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА»ПРОИЗВОДСТВА»

Ескелді аудандық қоғамдық-саяси, әлеуметтік-экономикалық газеті. Газет 1930 жылғы 13 қазаннан шығады.
Eskeldi_eli@mail.ru

№№28-29
(8916-8917)

жұма 15 шілде 
2022 жыл

Алихан Смаилов: Алихан Смаилов: 

Президентке 
министрліктің жұмысы, 
соның ішінде зейнетақымен 
қамтамасыз ету және 
Әлеуметтік кодекс әзірлеу 
мәселелері 
 туралы баяндалды.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа 
Қазақстандағы әрбір отбасының 
әл-ауқатын арттыруға және 
жұмыспен қамту ісінің табы-
сты болуы үшін жағдай жасауға 
бағытталатын жаңа әлеуметтік 
саясат қалыптастыру тәсілдері 
ұсынылды.

Тамара Дүйсенова Мемлекет 
басшысына Отбасының цифрлық 
картасын жасау, Әлеуметтік 
қызмет көрсету порталын және 

Президент Казахстана Касым-Жомарт Токаев подписал указ о назначе-
нии выборов депутатов сената парламента Республики Казахстан от 
областей Абай, Жетісу (Жетысу) и Ұлытау (Улытау), сообщает ЖШ Ак-
парат со ссылкой на  akorda.kz.

Глава Казахстана постановил назначить выборы сенаторов на 24 августа 2022 
года.

«В соответствии с подпунктом 2) статьи 44, пунктом 2 статьи 50 Консти-
туции Республики Казахстан, подпунктом 2) пункта 1 статьи 69, статьей 
129 Конституционного закона Республики Казахстан от 28 сентября 1995 
года «О выборах в Республике Казахстан» и Указом Президента Республики 
Казахстан от 3 мая 2022 года № 887 «О некоторых вопросах административ-
но-территориального устройства Республики Казахстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 24 августа 2022 года выборы депутатов Сената Парламен-
та Республики Казахстан от областей Абай, Жетісу и Ұлытау.

2. Установить, что проведение голосования, установление итогов вы-
боров и определение срока полномочий депутатов Сената Парламента 
Республики Казахстан осуществляются в соответствии со статьей 129 
Конституцион¬ного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике 
Казахстан».

3. Правительству Республики Казахстан, акимам областей Абай, Жетісу 
и Ұлытау принять меры по организационному, материально-техническому и 
финансовому обеспечению выборов депутатов Сената Парламента Респу-
блики Казахстан от областей Абай, Жетісу и Ұлытау.

4. Настоящий Указ вводится в действие со дня первого официального опу-
бликования.

Президент Республики Казахстан К. ТОКАЕВ
Нур-Султан, Акорда, 11 июля 2022 года

№ 957»
Образовать три новых области, выделив их из состава уже существующих ре-

гионов, предложил глава государства в послании народу Казахстана 16 марта 
2022 года.

Область Жетысу образована путем выделения из состава Алматинской обла-
сти. В нее вошли Аксуский, Алакольский, Ескельдинский, Каратальский, Кербу-
лакский, Коксуский, Панфиловский и Сарканский районы, а также города Талды-
корган и Текели.

Органами прокуратуры во время проверки установлено, что в 
средних школах Сарканского, Карасайского, Коксуского, Ескель-
динского районов и города Текели 122 преподавателя осущест-
вляли свою деятельность с использованием поддельных ди-
пломов, сообщает ЖШ Акпарат со ссылкой на  tinfo.kz.

Как уточняется, они предоставляли дипломы Казахского националь-
ного педагогического университета им. Абая. 

По факту использования заведомо подложного документа проводит-
ся досудебное расследование по статье 385 части 3 Уголовного кодек-
са Республики Казахстан, рассказали в прокуратуре Алматинской об-
ласти.

Сообщается, что в отношении 41 специалиста в связи с признанием 
вины и в соответствии с Законом Республики Казахстан «Об амнистии 
в связи с тридцатилетием Независимости Республики Казахстан» уго-
ловные дела прекращены, последние уволены из органов образова-
ния. 

В отношении 81 специалиста расследования продолжаются.

K
Ü

LT
Ö

B
E

K
Ü

LT
Ö

B
E

♦

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ 
ЕҢБЕК ЖӘНЕ ХАЛЫҚТЫ ЕҢБЕК ЖӘНЕ ХАЛЫҚТЫ 

ӘЛЕУМЕТТІК ҚОРҒАУ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОРҒАУ 
МИНИСТРІН ҚАБЫЛДАДЫМИНИСТРІН ҚАБЫЛДАДЫ

НАЗНАЧЕНА ДАТА 
ВЫБОРОВ СЕНАТОРОВ 
ОТ ОБЛАСТИ ЖЕТІСУ

БОЛЕЕ 120 ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ РАБОТАЛИ БОЛЕЕ 120 ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ РАБОТАЛИ 
С ПОДДЕЛЬНЫМИ ДИПЛОМАМИ С ПОДДЕЛЬНЫМИ ДИПЛОМАМИ 

Әлеуметтік қазынашылық 
ақпараттық жүйесін дамыту жо-
спары жөнінде айтты. Президент 
геосаяси жағдайдың өзгеруін 
және еңбек нарығына қысымның 
күшеюін ескере отырып 
әзірленген көші-қон саясатын да-
мыту жоспарымен танысты. 

Кездесу соңында Қасым-
Жомарт Тоқаев әлеуметтік еңбек 
саласындағы өзекті проблема-
ларды шешу жөнінде бірқатар 
тапсырма берді. Мемлекет бас-
шысы жастарды жұмыспен қамту 
бағдарламаларының тиімділігін 
арттыру, әлеуметтік қорғау 
жүйесінің тетіктерін жетілдіру 
қажет екенін атап өтті.

akorda.kz

Премьер-Министр РК Алихан 
Смаилов провел совещание 
по исполнению поручений 
Главы государства, на 
котором рассмотрены меры 
по сдерживанию роста цен на 
продукты питания, вопросы 
привлечения инвестиций 
и решения актуальных 
социальных проблем в 
регионах, об этом сообщает 
ЖШ Акпарат со ссылкой на 
primeminister.kz

Заместитель Премьер-Министра – 
министр торговли и интеграции Бахыт 
Султанов сообщил, что с начала 
года цены на социально значимые 
продовольственные товары выросли 
на 17,4%. Наибольший рост цен 
зафиксирован на лук, сахар, морковь, 
картофель, гречку, рожки, муку и капусту. 
При этом снизились цены на куриное 
яйцо.
В разрезе регионов наибольшее 

удорожание продуктов отмечается в 
Жетысуской и Жамбылской областях 
(19%), Алматы, Мангистауской и 
Улытауской областях (18,9%), а также в 
городах Нур-Султан и Шымкент (18,6%).
Премьер-Министр подчеркнул, что 

слабая контрактация приводит к 
росту цен на лук и другие овощи. В 
частности, больше всего лук подорожал 

в Кызылординской области и Шымкенте.
Алихан Смаилов поручил активизировать 

работу по финансированию 
субъектов предпринимательства 
в рамках «оборотной схемы», 
обеспечить наполняемость запасов 
стабилизационных фондов и вести 
мониторинг розничной торговой 
надбавки.
Агентству по защите и развитию 

конкуренции поручено усилить 
контроль за ценовыми сговорами и 
антиконкурентными действиями оптовых 
поставщиков, Агентству по финансовому 
мониторингу – пресекать деятельность 
незаконных реализаторов сахара, в 
том числе через социальные сети и 
рекламные приложения, а также взять на 
контроль каналы поставок сахара.
- Министерству сельского хозяйства 

необходимо провести анализ 
обеспеченности первоочередными 
продуктами питания, определить 
необходимые объемы импорта и принять 
дополнительные меры по увеличению 
собственного производства, - поручил 
Алихан Смаилов.
В ходе рассмотрения второго 

вопроса повестки было отмечено, 
что Правительством принята новая 
Концепция инвестиционной политики 
РК, в рамках которой установлен 
обновленный индикатор по инвестициям 
в основной капитал – до 25,1% от ВВП к 

ВНИМАНИЕ!ВНИМАНИЕ!
Редакция қызметкерлерінің Редакция қызметкерлерінің 

кезекті демалысқа шығуына кезекті демалысқа шығуына 
байланысты шілде айының байланысты шілде айының 
1, 15 және 29 күндері 1, 15 және 29 күндері 
шығады.шығады.

«Жетісу шұғыласы» «Жетісу шұғыласы» 
газетінің редакциясыгазетінің редакциясы

******
В связи с выходом сотруд-В связи с выходом сотруд-

ников редакции в отпуск в ников редакции в отпуск в 
июле месяце газета выйдет июле месяце газета выйдет 
1, 15 и 29 июля.1, 15 и 29 июля.

Редакция газетыРедакция газеты
 «Жетісу шұғыласы» «Жетісу шұғыласы»

2026 году.
При этом на сегодняшний день по 

некоторым регионам наблюдается 
недостижение целевых показателей. Так, 
по Шымкенту исполнение составляет 
всего 47,3%, по Туркестанской области – 
49,1%, по Жамбылской области – 65,8%.
- Каждому региону необходимо принять 

исчерпывающие меры по достижению 
своих целевых индикаторов. Эту работу 
нужно держать на особом контроле, — 
подчеркнул Премьер-Министр.
Также участники совещания обсудили 

вопросы недопущения задолженности 
по заработной плате в регионах, 
разрешения и профилактики трудовых 
споров, а также факторы роста тарифов 
в системе ЖКХ.
Глава Правительства поручил 

госорганам усилить аналитическую и 
прогнозную деятельность, обеспечить 
детальные и понятные для граждан 
разъяснения по имеющимся проблемным 
ситуациям, а также принимаемым 
государством мерам для их разрешения.
Министерству национальной экономики 

поручено держать на контроле 
изменения тарифов на коммунальные 
услуги, Министерству индустрии 
и инфраструктурного развития – 
обеспечить своевременные доставку 
и распределение угля в регионах, 
Министерству энергетики – принять меры 
по обеспечению внутреннего рынка ГСМ.



«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» Tynys 2

ЗАМАННЫҢ ЗАҢҒАР ЖАЗУШЫЛАРЫЗАМАННЫҢ ЗАҢҒАР ЖАЗУШЫЛАРЫ

ЖЕТІСУ 
ОБЛЫСЫНДАҒЫ 

ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ 
ЖАҒДАЙ

УЖЕСТОЧЕНИЕ УГОЛОВНОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА

 РЕКЛАМУ ФИНПИРАМИД

экономикасы мен мәдениетінің өркендеуіне 
елеулі үлес қосып, «миллионер» дәрежеге 
жеткізген, еліне ерен еңбек етіп, мұң- 
мұқтажына құлақ түре білген колхоз 
азаматтарына Мұхтар Әуезов,  Ғабит 
Мүсірепов ақын жазушыларының атынан 
өлең шумақтарымен алғыстарын білдірді.
24 сағат ішінде,
Өңім түгіл түсімде,
Сендей колхоз көрсемші
Толықсыған күшінде,
Жазушыдан көп алғыс,
Үлкеніңе, кішіңе!

Ғ. Мүсірепов.
28. 08. 1957 жыл.

Облыстың мол қазынасын сақтағанын,
Отанның өр талабын ақтағанын,
Колхозы Сталиннің атындағы,
Сендердің ерлігіңмен мақтанамыз.

Мұхтар Әуезов
1958 ж. 19 май.

Тарихи деректерге сүйене отырып,  
Н.Алдабергеновтың мемориалды музей 

қызметкерлері  Мұхтар Омарханұлы 
Әуезовтың туғанына 125 жыл, Ғабит 
Мүсіреповтың 120 жыл толуына 
орай, сонымен қатар оқушылардың 
шығармашылық қабілеттерін дамыту 
жолында «Заманның заңғар жазушылары» 
атты танымдық шара   ұйымдастырды. 
Аталмыш шарада  жазушылардың өмірі 
мен еңбек жолы туралы бейнефильм 
көрсетіліп, шығармашылығына арналған 
кітап көрмесі ұсынылды. Сондай-ақ, шараға 
қатысушылар жазушылардың шығармалары 
жайлы ой қозғап, публицистикалық мұрасы 
және бүгінгі руханият әлемі туралы тың 
деректерге қанықты. Өз қаламынан туған 
асыл қазынасы арқылы барша қауымның 
жүрегіне жол тапқан жазушылар халқымен 
қашанда мәңгі-бақи бірге болмағы табиғи 
құбылыс.

Г.Е.ШАЙМУХАНБЕТОВА,
Н.Алдабергеновтың мемориалды

музейінің меңгерушісі

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің 
Алматы облысы бойынша департаменті хабарландырады:

Егерде қызмет көрсетушілер Сізге сапасыз және уақытылы мемлекеттік қызмет 
көрсетпесе; 
Егер мемлекеттік қызметші Әдеп нормаларын бұзса немесе Мемлекеттік қызметке 

кір келтіретін теріс қылық жасаса;
Егер Сіз Мемлекеттік қызметке орналасу және өткеру мәселелері бойынша 

консультация алғыңыз келсе, сіз Департаментке келесі мекен-жай бойынша жүгіне 
аласыз: Алматы облысы, Талдықорған қаласы, Н.Назарбаев даңғылы 75 мекен-
-жайы бойынша немесе «Электронды Үкімет Порталы» арқылы.

Телефон нөмірлері 8(7282) 24-01-66, 24-07-10 және де www.gov.kz ресми сайтында Департамент жайлы толық мағлұматпен таныссаңыздар 
болады.

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің Алматы облысы бойынша Департаменті

Жетісу облысындағы COVID-19 бойынша 
эпидемиологиялық жағдай қайта күрделеніп 
келеді, соңғы аптада 131 жағдай тіркелді. 
Эпидемиологиялық жағдайды бағалау 
матрицасында облыс жасыл аймақта. Соңғы 
тәулікте 37 жағдай тіркелді.

 
Облыста КВИ-ң өсу қарқыны соңғы 2 аптамен салыстырғанда күрт 
жоғарылады, яғни сырқаттанушылық 16 жағдайдан 147 жағдайға дейін 
өсті. Соңғы аптада жоғары көрсеткіш көрсеткен аудандар: 
Алакөл – 0,03%, 
Ескелді – 0,004, 
Қаратал – 0,02%,  
Кербұлақ – 0,05, 
Панфилов - 0,03%  
және Талдықорған – 0,04%.
Сонымен қатар, облыста 12 жастан бастап халықты вакцинациялау 

жұмыстары белсенді жүргізілуде.
Бүгінгі күні вакцинаның бірінші компонентін 316 455 адам алды, бұл 

иммундауға жататын ересек халықтың 82,2% – ы. Екінші компонентті 
304 952 адам немесе халықтың 79,3% алды. Сонымен қатар, Comirnaty 
вакцинасының бірінші компонентін Облыстың 34 889 тұрғыны алды. 
Оның 1069 – ы жүкті әйелдер, 5263-і лактация 

кезеңінде әйелдер және 24 662-сі жасөспірімдер.  
128 794 адам  ревакцинация курсынан өтіп, 11 011 азамат иммунитетті 
нығайту мақсатында вакцинаның 4 дозасын алды.

Президент Казахстана Касым-Жомарт Токаев 
одобрил внесение изменений в некоторые 
законы о противодействии деятельности 
финпирамид. Об этом сообщается на 
официальном сайте Акорды.

“Главой государства подписан Закон Республики 
Казахстан “О внесении изменений и дополнений в 
некоторые законодательные акты Республики Казахстан 
по вопросам противодействия деятельности финансовых 
(инвестиционных) пирамид”, - говорится в сообщении, 
опубликованном на Акорде. 
Президент также одобрил дополнения по вопросам 

противодействия деятельности финансовых пирамид и в Кодекс 
РК об административных правонарушениях.
 Кроме того, Касым-Жомарт Токаев подписал Закон Республики 

Казахстан “О внесении изменений и дополнений в некоторые 
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам 
регулирования и развития страхового рынка и рынка ценных 
бумаг, банковской деятельности”. 
Напомним, что 28 июня сенаторы приняли проект закона по 

вопросам противодействия деятельности финансовых пирамид. 
Одними из основных задач законопроекта было ужесточение 
наказания за создание и руководство финансовыми пирамидами, 
а также установление уголовной ответственности за их рекламу. 
Ранее сенатор Нурлан Бекназаров сообщал, что законопроектом 

предусмотрено увеличение наказания в виде лишения свободы до 
12 лет за создание и управление финансовой пирамидой. 
Также отмечалось, что за рекламу финпирамид в Казахстане, 

в случае наличия отягчающих обстоятельств, могут установить 
наказание до семи лет лишения свободы. 

Н.Алдабергеновтың мемориалды 
музей қызметкерлері «Рухани 
жаңғыру бағдарламасы» 
бойынша  ғылыми ізденістер 
аясында есімі  аңызға айналған 
колхоз құрылысының көрнекті 
қайраткері Екі мәрте Еңбек 
Ері Нұрмолда Алдабергенов 
туралы тарихи естеліктер 
мен деректер жинақтап  музей 
жұмысы мен тарих саласын 
дамытып отыр. Соның 
бірегейі Н.Алдабергеновтың 
өзінің ғибратты ғұмырында 
Республикаға әйгілі халқымыздың 
сынды алыптарымен достық 
қарым-қатынаста болған тарихи 
естелік туралы сыр шертпекпіз. 

Ол сырлас болған адамдар арасында 
атақты ақындар мен жазушылар да бар. 
Олардың көбісі Н. Алдабергенов туралы 
кітаптар мен өлең-шумақтар жазып, 
оның іскерлік адамгершілік қасиеттерін 
көпке паш етті. Солардың бірі қазақтың 
көрнекті халық жазушысы Сәбит Мұқанов 
«Нұрмолда Алдабергенов туралы аңыз» 
поэмасын жазса, әдеби жазушы, публицист, 
зерттеуші, аудармашы әрі аса ірі қоғам 
қайраткері Мұхтар Омарханұлы Әуезов пен 
Ғабит Махмұтұлы  Мүсірепов, Нұрмолда 
Алдабергеновтың еңбек жолы мен  
басқарған колхозы туралы өлеңдерімен 
жазылған әңгімелер кітаптары қазіргі таңда  
музей экспозициясының төрінен орын алып 
тұр. Бұл ұлы ақын жазушылардың кітабын  
оқыған адам көп сырға қанығады.
1957 жылы Сәбит Мұқанов, Мұхтар Әуезов, 

Ғабит Мүсірепов, Ғабиден Мұстафин 
бастаған бір топ ұлы ақын жазушылар 
Сталин атындағы колхозға арнайы іс 
сапармен келген кезде, Н.Алдабергенов 
ата – дәстүрімен қарсы алып, соның ішінде 
Мұхтар Әуезовтың 60 жасқа толуына   
байланысты ұлан-асыр той жасап,   бір 
жүйрікті ер-тоқымымен сыйға тартқан еді.
Нұрмолда Алдабергеновтың басқарған 

колхоз шаруашылығының өсіп-дамуына, 

БАЛА ТУУҒА БАЙЛАНЫСТЫ 
ЖӘРДЕМАҚЫ МЕН БАЛА КҮТІМІ 
БОЙЫНША БІР ЖЫЛҒА ДЕЙІНГІ 

ЖӘРДЕМАҚЫНЫ ТАНЫМАЛ 
БАНКТІК ҚОСЫМШАЛАР АРҚЫЛЫ 

БЕРУГЕ БОЛАДЫ
 

Бала тууына байланысты және баланың бір жасқа толғанға 
дейінгі күтімі бойынша жәрдемақыны Halyk Homebank пен Kaspi.
kz қосымшалары арқылы онлайн алуға болады.
Бала бір жасқа толғанға дейін оның күтіміне байланысты кірісінен 

айырылу жағдайына байланысты тағайындалатын әлеуметтік 
жәрдемақыға Halyk Homebank пен Kaspi.kz мобильді қосымшалары 
арқылы өтініш беру үшін:
— мемлекеттік көрсетілетін қызметтер бөліміне кіріңіз; — дербес 

деректерді жинауға және өңдеуге келісімді растау қажет;
— «Баланың тууына жәрдемақыны» таңдаңыз;
— өтініш берілетін баланың деректерін таңдаңыз;
— барлық деректерді тексеріңіз де, ЭЦҚ арқылы өтінімге қол қойыңыз.
Клиент өтінімді жіберіп, оны мемлекеттік орган қарағаннан кейін 

клиентке PUSH хабарламасы жолданады, өтініштің қарау нәтижесі мен 
тағайындалған жәрдемақы көлемі туралы SMS жіберіледі. Көрсетілетін 
қызмет түріне өтінішті бала туғаннан бастап 1 жыл ішінде кез келген 
уақытта жолдай аласыз.
Өтінішті алдын-ала ХҚКО, электронды үкімет порталы арқылы немесе 

1414 нөмірі арқылы SMS сервиспен беруге болды. Бұл қызмет жоғарыда 
аталған сервистер бойынша көрсетілетін ең танымал қызметтердің бірі 
болып табылады және тұрғындар арасында сұранысқа ие.

«Мемлекеттік корпорация» КЕАҚ 
«Азаматтарға арналған үкімет»

Ескелді ауданы

ХҚКО-ДА КӨРСЕТІЛЕТІН 
ҚЫЗМЕТТЕР ҚОЛЖЕТІМДІ 

БОЛА ТҮСТІ
«Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясының 

коммерциялық қызметтері, соның ішінде жер учаскелерін 
рәсімдеу бұрынғыдан да қолжетімді бола түсті.
Енді бұл қызметтер Қазақстандағы барлық ХҚКО-ларда көрсетілетін 

болады. Азаматтар өздерінің барлық өтінішін бақылау мен есепке алуды 
қамтамасыз ететін бэк-офистермен тығыз байланыста болмауы жаңалық 
болып отыр. Кез келген клиент өз қалауы бойынша жеке менеджердің 
көмегіне жүгіне алады.
«Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы жерге 

орналастыру жобасын әзірлеуден бастап жер учаскесіне акті дайындауға 
дейін құжаттарды рәсімдеудің толық циклін көрсетеді.
Жерді рәсімдеу бойынша ең сұранысқа ие қызметтер – жер жобаларын 

жасау, жер учаскелерінің шекараларын белгілеу, жер учаскелерін 
көлденең және биіктікте түсіру, ауыл шаруашылығы жерлерін 
түгендеу, аэрофототүсірілім жұмыстары, жер-кадастрлық құжаттардың 
көшірмелерін беру және т.б.
Бүгінде Қазақстанда жер кадастры бойынша коммерциялық қызметтерді 

253 ХҚКО-да алуға болады.
Қолжетімді коммерциялық қызмет көрсететін ХҚКО-лардың толық тізімі 

gov4c.kz. ресми сайтында жарияланған.
«Мемлекеттік корпорация» КЕАҚ 

«Азаматтарға арналған үкімет»
Ескелді ауданы

Закон Республики Казахстан 
«О воинской службе и статусе 
военнослужащих» № 561 – IV от 
16 февраля 2012 года Статья 

33. Призыв военнообязанных на 
воинские сборы

Военнообязанные призываются на воинские сборы:
1) В рамках республиканских мероприятий по мобилизационной 

подготовке, проводимых центральными исполнительными органами – на 
основании приказа Министра обороны Республики Казахстан;
2) В рамках мероприятий по мобилизационной подготовке, подготовке 

территориальной обороны, проводимых местными исполнительными 
органами областей, городов республиканского значения, столицы по 
согласованию с генеральным штабом Вооруженных Сил Республики 
Казахстан.
Кодекс Республики Казахстан от 30.01.2001 года № 155 – ІІ «Кодекс 

Республики Казахстан об административных правонарушениях» статья 
509 пункт 2 
-  уклонение военнообязанных от воинских сборов – влечет штраф в 

размере от двух до пяти месячных расчетных показателей.
С.ЖУМАХАНОВА, 

Помощник начальника отдела (по военно-патриотической работе 
и  работе с ветеранами Вооруженных Сил)

гражданский персонал

ДЕПАРТАМЕНТКЕ ҚАНДАЙ ДЕПАРТАМЕНТКЕ ҚАНДАЙ 
СҰРАҚТАРМЕН ЖҮГІНЕ АЛАСЫЗ?СҰРАҚТАРМЕН ЖҮГІНЕ АЛАСЫЗ?



«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» Aina 33

Асыл Ахметова отметила, что немаловажным 
является популяризация наследия кочевников 
и ценностей тюркского мира. Для этого она 
предложила организовать в Казахстане 
в 2024 году Всемирные игры кочевников, 
проводимые ежегодно в разных странах. 
Также общественный деятель Даулет Мукаев 

проинформировал делегатов и гостей Съезда 
о проектах «Акылды жас Азамат» и «AQYL 
BATTLE».
В ходе Съезда форвард футзального клуба 

«Кайрат», ставший лучшим бомбардиром 
Евро-2022 Биржан Оразов озвучил 
предложение молодежи переименовать 
молодежное крыло партии.
- Нет сомнений, что Новый Казахстан 

будет строиться молодыми людьми, 
любящими свою Родину, образованными, 
умными, талантливыми и энергичными. 
Поэтому у меня есть предложение к 
делегатам изменить название молодежного 
крыла партии на «Жастар Рухы», - сказал 
Биржан Оразов.
Данное решение было поддержано всеми 

участниками мероприятия.
- Понятие «рух» несет в себе святые для 

нашего народа ценности. У этого названия 
очень глубокое значение, возлагающее 
большую ответственность. Новое название 
также требует кардинального изменения в 
работе организации. То есть обновленному 
молодежному крылу необходимо по-
-настоящему отстаивать интересы 
молодого поколения, - подчеркнул депутат 
Мажилиса Елнур Бейсенбаев. 
Член Политического совета партии «AMA-

NAT», известный телеведущий Максат 
Толыкбай также поддержал предложение о 
переименовании молодежного крыла.
- Казахский народ издревле почитает 

понятия духа, чести. Духовное богатство 
– это национальное сознание, язык, 

Съезд барысында жастар қанатын 
трансформациялау бағдарламасын 
бекіту, ірі жобалардың 
тұжырымдамаларын қабылдау, 
сондай-ақ ұйым құрылымын қайта 
форматтау жоспарлануда.
- Басқа облыстардағы 

әріптестерімізбен бірге Қазақстан 
жастарын толғандыратын ең 
өзекті мәселелерді талқылап, 
оны шешуге бағытталған жаңа 
жобаларды әзірлей аламыз, – дейді 
Абай облысынан келген Темірлан 
Бақтияров.
Съезд жұмысының бірінші 

күні делегаттар үшін 5 бағыт 
бойынша білім беру тренингтері 
ұйымдастырылды: «Жаңа Қазақстан: 
Жастар және жаңғырту»; «Цифрлық 
трансформация және жастар»; 
«Жасыл ел»; «Зияткерлік және 
креативті қоғам»; «Дені сау ұлт». 
Белгілі сарапшылар Ақерке Берлібай, 
Марат Шәкен, Темірлан Қайыржанов, 
Зульфия Сүлейменова, Мәдина 
Нұрғалиева және т.б. өз білімдерімен, 
тәжірибелерімен бөлісті.
Естеріңізге сала кетейік, кеше 

еліміздің барлық өңірінде «AMA-
NAT» жастар қанатының облыстық 
филиалдарының конференциялары 
өтіп, оның қорытындысы бойынша 
кезектен тыс VI Съезге 350 
делегат сайланды. Ол 11-14 шілде 
аралығында өтеді.

amanatpartiasy.kz
Фото Әли Ғалым

МОЛОДЕЖНОЕ КРЫЛО ПАРТИИ «AMANAT» МОЛОДЕЖНОЕ КРЫЛО ПАРТИИ «AMANAT» 
ПЕРЕИМЕНОВАНО В «ЖАСТАР РУХЫ»ПЕРЕИМЕНОВАНО В «ЖАСТАР РУХЫ»

«AMANAT» ПАРТИЯСЫ ЖАСТАР «AMANAT» ПАРТИЯСЫ ЖАСТАР 
ҚАНАТЫНЫҢ СЪЕЗІ БАСТАУ АЛДЫҚАНАТЫНЫҢ СЪЕЗІ БАСТАУ АЛДЫ

үш күннің қалай өтетінін көруге 
асықпын. Партияның жастар 
қанатының VI съезі қазақстандық 
жастар үшін осы жылдың басты 
саяси оқиғасы болмақ, – деп атап өтті 
Ақмола облысынан келген делегат 
Айсара Есет.

менталитет. Будущее страны - в руках 
образованной молодежи, которая служит 
примером трудолюбия. Это то, что 
завещали нам предки, - сказал Максат 
Толыкбай.
Подводя итоги Съезда, Председатель партии 

«AMANAT» Ерлан Кошанов подчеркнул, что 
Новый Казахстан строится во благо будущего 
молодежи. 
- Суть проводимых реформ заключается 

в том, чтобы каждый из вас имел равные 
возможности для самореализации в 
политической жизни страны, в бизнесе 
и в других общественно важных сферах. 
Все эти изменения были внесены в нашу 
Конституцию по инициативе Президента 
страны. Именно молодежь находится на 
передовой по реализации этих реформ, - 
сказал Ерлан Кошанов.
Председатель партии «AMANAT» 

поставил перед молодежным крылом ряд 
перспективных задач. Среди них: внедрение 
региональных карт ожиданий и проблем 
молодежи, проведение ярмарки проектов 
и других мероприятий для талантливой 
молодежи, повышение эффективности 
учебных программ для молодежных лидеров, 
усиление работы по решению проблем 
молодежи категории NEET, создание 
дискуссионной площадки «Бір толқында» и 
рекрутингового агентства по трудоустройству 
выпускников вузов.
Решением VI внеочередного Съезда была 

принята новая программа трансформации 
молодежного крыла, изменено 
наименование молодежной организации. 
Состав центрального совета расширен 
за счет привлечения активных лидеров 
общественного мнения, представителей НПО 
и др.

amanatpartiasy.kz
Фото Али Галым

отыр. Толқыныс та сезіледі. Алайда 
Съезд жұмысы Жаңа Қазақстанды 
құру ісіне белсенді жастардың 
үлес қосуы үшін маңызды екенін 
түсінемін, – деді Алматы қаласынан 
келген Жасмин Үңгітбай.
- Барлығы 13 адам келдік. Осы 

Бүгін Ақмола облысының 
Зеренді ауылында «AMA-
NAT» партиясы жастар 
қанатының кезектен 
тыс VI Съезінің ашылу 
салтанаты өтті.

Патриотизмді, жауапты азаматтық 
ұстанымды қалыптастыру, жас 
қазақстандықтардың әлеуетін 
арттыру. Осы және өзге де мәселелер 
туралы «AMANAT» партиясы жастар 
қанатының кезектен тыс VI съезінің 
ашылу салтанатында айтылды.
Жастар қанатының төрағасы 

Нұржан Жетпісбаев атап өткендей, 
Қазақстанның барлық өңірінен келген 
делегаттар тек жастар қанатының 
қызметін жақсарту бойынша 
ғана емес, сонымен қатар жалпы 
мемлекеттің дамуы үшін қажет 
экономикалық, әлеуметтік, мәдени 
сипаттағы идеяларды ұсына алады.
- Съезд жастар қанатын 

жаңғыртудың алғашқы қадамы 
саналады әрі тарихи маңызға 
ие. Делегаттар біздің ұйымды 
трансформациялау бағдарламасын 
талқылайды. Бұл белсенділердің 
пікір, тәжірибе алмасуы үшін 
тамаша алаң болып отыр, – деді ол.
Делегаттар Съездің алғашқы күнінен 

алған әсерімен да бөлісті.
- Мен екінші курс студентімін. Съезд 

жұмысына бірінші рет қатысып 
отырмын. Мен үшін бұл жаңа, 
қызықты, креативті басқосу болып 

сообщил Нуржан Жетписбаев.
В свою очередь медиаволонтер 

Диас Камериданов предложил партии 
инициировать создание единой платформы 
«Tarih» на казахском и английском языках, 
где будут оцифрованы все исторические 
документы и документальные фильмы, 
что позволит диджитализировать историю 
Казахстана и сделать ее доступной для всех. 
Волонтер Алматинского городского 

филиала Молодежного крыла партии Ариана 
Белобжицкая предложила создать Академию 
волонтеров, включающую в себя 100 школ 
добровольцев.
- Это позволит собрать на единой 

площадке волонтеров разных направлений. 
Они смогут получать новые знания, опыт 
и компетенции, в том числе от зарубежных 
экспертов, - отметила она. 
По словам военнослужащего Улана 

Мырзабая из Актобе, находившегося на 
боевом посту во время январских событий, 
защита Родины – гражданский долг каждого 
казахстанца.
- Необходимо уделять особое внимание 

патриотическому воспитанию молодежи, и 
в этом плане проект «Qaisar», реализуемый 
молодежным крылом партии, актуален как 
никогда. В этом году им охвачено более 
2000 старшеклассников по всей стране и 
его надо активно продолжать, - сказал Улан 
Мырзабай.
Далее выступила учитель информатики 

школы села Озерное Северо-Казахстанской 
области Асыл Ахметова: «Не секрет, что в 
настоящее время большая часть молодежи 
связывает свое будущее с мегаполисами. 
Однако село – это колыбель нашего 
народа, поэтому программы, направленные 
на поддержку молодежи не должны 
ограничиваться большими городами, а 
доходить до сельской молодежи».

В ходе внеочередного VI Съезда 
молодежного крыла партии 
«AMANAT» Глава государства 
Касым-Жомарт Токаев в своем 
видеообращении обозначил 
три важных приоритета для 
молодежи Нового Казахстана. В 
ходе Съезда также была принята 
новая программа трансформации 
молодежного крыла, изменены 
состав Центрального совета 
и наименование молодежной 
организации.

В пленарном заседании Съезда, который 
проходит в поселке Зеренда Акмолинской 
области, приняли участие свыше 350 
делегатов и гостей со всех регионов страны.
В ходе пленарного заседания Президент 

Казахстана Касым-Жомарт Токаев обратился 
к делегатам внеочередного VI Съезда 
молодежного крыла партии «AMANAT» с 
видеообращением.
 В нем Глава государства назвал три важных 

приоритета для молодежи Нового Казахстана. 
Это: стремление к знаниям, трудолюбие и 
патриотизм.
Говоря о стремлении к знаниям, Президент 

заявил, что будущее за цифровыми 
технологиями и инновациями. Он подчеркнул, 
что молодые казахстанцы сегодня свободно 
говорят на нескольких языках и освоили 
самые передовые профессии. Они ставят 
перед собой большие и амбициозные планы. 
При участии молодежи страна должна стать 

конкурентоспособной, обеспечив повышение 
благосостояния и качества жизни граждан. 
Стремление быть нужным и полезным для 
своей Родины – должно стать целью каждого 
молодого человека. И только образованная 
и квалифицированная молодежь сможет 
достичь поставленных целей. Государство 
всегда открыто для новых идей и предложений 
молодежи. 
Молодежь должна ценить честный труд и 

быть сильной духом. Должна уметь ставить 
интересы государства выше всего. Для этого 
нужно знать родной язык, чтить традиции и 
историю своего народа. Это – святой долг 
каждого молодого человека, и об этом надо 
помнить всегда.
Выступая по третьему приоритету - 

воспитание патриотизма, Президент отметил, 
что любовь к родной земле начинается не 
с красивых слов, а с реальных дел. Только 
целеустремленный гражданин может стать 
настоящим государственником и внести свой 
вклад в успешное будущее Казахстана.
Пожелав успехов работе Съезда, Касым-

-Жомарт Токаев выразил уверенность, что 
молодежь оправдает большие надежды, 
которые возлагает на неё старшее поколение.
На открытии Съезда председатель 

молодежного крыла Нуржан Жетписбаев 
подчеркнул, что трансформация 
политической системы страны началась 
именно с трансформации партии «AMANAT».
- Очередным этапом модернизации партии 

является перезагрузка ее молодежного 
крыла. Мы хотим стать эффективным 
каналом взаимодействия молодежи 
и власти. На основе предложений со 
всех регионов разработана программа 
«перезагрузки». Также пересмотрен состав 
Центрального совета организации, - 



«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» Qoğam

МАМАНДЫҒЫМ МАМАНДЫҒЫМ 
ТАБАНДЫЛЫҒЫМНЫҢ ТАБАНДЫЛЫҒЫМНЫҢ 

ТАЛҒАМЫТАЛҒАМЫ

4

Бүгінгі кейіпкеріміз Хапсамет 
Назерке бала дәрігерінен тері 
аурулар дәрігеріне ауысқан 
жан. Мамандық таңдау жолына 
нағашы әпкесі түрткі болған.

Бүгінде терінің ең көп тараған ау-
руларына безеу, қышыма қотыр 
және саңырауқұлақтар тудыратын 
аурулар жатады. Тері арқылы де-
неге өткен бактериялар, микробтар 
адамды неше түрлі індетке әкелетін 
жол. Осы жолдарды болдырмас 
үшін не істеуіміз керек? Теріні қалай 
күтуіміз қажет? Тағы басқа сан -қилы 
сауалдарға кейіпкерімізден жауап 
алайық...
- Беттің майлануымен, бет 

безеулерінің шығу жолына 
тоқталсаңыз?
- Ең әуелі бет терісімен қолдың 

дұрыс, таза жуылмауы. Тазалықтың 
дұрыс сақталмауы. Одан кейін 
күнделікті тамақтану процессіміз. 
Ашты, майлы, қуырылған, фас-фуд 
тамақтарын шамадан тыс қолданудан 
пайда болады. Бұл тағамнның 
бәрі ішкі ағзаларға кері әсерлерін 
тигізіп, содан сыртқы денеге бөлініп 
шығады және беттегі май бездерінің 
шығаратын өзегі бітелгендіктен де 
пайда болады. Беттің айналасындағы 
тері тығыздалып, қызарады да 
кішкентай түйін пайда болады, ол жиі 
іріңдейді. Олар уақытша пайда бо-
лады, бірақ терінің көп бөлігіне жай-
ылып ауыруы мүмкін. Безеу бетте, 
кеудеде, арқаның жоғары бөлігінде 
болады. Бетті безеуден тазарту үшін 

Адам терісінде 15000 суық және 
16000 жылу рецепторлары бар
Адам шашы сабын көпіршігінен 

500 есе қалың, қылтамырдан 5 есе, 
өрмектен 20 есе қалың.
  Бүкіл денеде саны 20 миллионға 

дейін жететін өзге де түктер 
болады.
Әрбір кірпік бір – екі ай ғана өмір 

сүреді де, түсіп қалады, содан кейін, 
жаңа кірпік өсіп шығады.
Әдетте тырнақ аптасына 2, 5 мм 

– ге өседі
Орта есеппен алғанда, адамның 

басында 100 000 – нан 120 000 – ға 
дейін шаш болады.

Тері аурулары – дерматологиялық топ, оған 
қарсы қатерлі ісіктер дами алады. Шартты 
түрде екі кіші топқа бөлінеді: факультативті 
(қосымша қатерлі ісікпен) және міндетті 
(қатерлі ісікке шалдығуы мүмкін). Олар бір 
немесе бірнеше нодуль болып табылады, 
кеңейту, гиперкератоздық фокус, папула, 
әртүрлі түстердің тітіркенуі немесе жастық 
дақтары, мөлшері мен пішіні. Диагностика ин-
спекция деректері және гистологиялық зерт-
теу нәтижелері бойынша жүргізіледі. Емдеу 
– хирургиялық жою, криотерапия, химиотера-
пия, интерферонмен емдеу.
• Тері ауруларының жіктелуі
• Міндетті тері аурулары
• Қосымша тері аурулары
 Тері аурулары – эпителий шығу тегі мен жа-

суша емес табиғаттың терінің патологиялық 
жағдайлары, қатерлі ісікке айналуға қабілетті. 
Әр түрлі қатерлі тері ауруларының қатерлі 
деградация ықтималдылығы да әртүрлі бо-
луы мүмкін. Нақты емес сыртқы тітіркену 
қатерлі ісікке әкеледі (механикалық үйкеліс, 
инсоляция, температуралық әсерлер), 
түрлі эндогендік факторлар және уақтылы 
емделудің болмауы. Орташа және кәрі 
адамдар басым көпшілігіне әсер етеді. Туа 
біткен прекцияларды да бар, балалар мен 
жасөспірімдерге әсер етеді. Диагностика 
және емдеу онкология және дерматоло-
гия саласындағы мамандар тарапынан 
жүргізіледі.

ТЕРІ АУРУЛАРЫНЫҢ ЖІКТЕЛУІ
Терінің алдындағы тері зақымдануларының 

екі тобы бар: міндетті (қатерлі трансформа-
ция ықтималдығы жоғары) және қосымша 
(қатерлі құбылыстың салыстырмалы төмен 
ықтималдығы бар). Айта кету керек, бұл 
бөліну шартты болып табылады. Аурулар бар, 
кейбір сарапшылар міндетті прекцияларға 
сілтеме жасайды, басқалары – міндетті емес. 

СІЗ БІЛЕСІЗ БЕ?СІЗ БІЛЕСІЗ БЕ?

теріні таза ұстап, май 
бездерінің өзегі бітеліп 
қалмауы үшін бетті 
үнемі сабынмен жуу 
керек.
-  Тері ауруларының 

белгілері қандай?
- Тері аурулары денені 

оқыста соғып алу, тар 
киімнің не қысуы не 

қажауы, тырналу, сыдырып алу, кесіп 
кету, жарақаттану, жаралау жәнет т.б 
кезінде де пайда болады. Осыдан 
соң терінің сызаттанып, қанталауы 
мүмкін. Тері ауруларының мына 
белгілер арқылы білуге болады:
• теріңіздің түсі өзгерсе;
• түрлі-түрлі дақтар шықса;
• әртүрлі бөртпелер шықса;
• әжім мен ісік пайда болса;
• теріңізде жарықшақ пайда болса;
• безеу, ұшық шықса;
целлюлит (тері астындағы 

шелмайдың қабынуы) кезінде міндетті 

түрде дәрігерге көрінген жөн. Ағзада 
зат алмасудың бұзылуы салдарынан 
болатын тері аурулары көп.Мәселен, 
қант диабеті кезінде көмірсу алмасу 
бұзылады. Ол теріні қышытып, шиқан, 
безеу тәрізді сырқаттарға әкеледі.
-  Экземаны халық емімен емдеу 

мүмкін бе?
– Өсімдіктермен көптеген ауруларды 

емдеуге болады. Ең бастысы, аллер-
гия болмауы керек. Басқа заттарды 
әр адамға жеке таңдау қажет. Ең 
дұрысы медицина қызметкерлеріне 
қаранған жөн.
- Тұзды су теріні құрғатпау үшін 

және әртүрлі терілік ауруларға 
ұшырамау үшін күнге қалай күйген 
дұрыс?
– Күннің өткір сәулелеріне күймеу 

үшін таңертең сағат 10-11 және кешкі 
сағат 16:00-ден кейін қыздырынған 
абзал. Күннің астында екі сағаттан 
артық жатуға болмайтынын ескер-
ген жөн. Міндетті түрде күннің 

ультракүлгін сәулесінен 
қорғайтын крем қолдану 
қажет. Тері ауруларының 
алдын алу үшін ерекше 
мән беретін жайт – бет 
күтімі, теріні таза ұстау, 
жеке бас гигиенасын 
сақтау. Сонымен қатар, 
мүмкіндігіңіз бойынша 
тері жарақаттануының 
алдын алу, жараны және 
тері сыдырылған жерді 
антисептиктермен дұрыс 
өңдеу қажет.
-  Желкем қатты 

қишиды және қайызғақ 
тәрізді ақ қабыршақ 
пайда болды. Жалпы 
басымда қайызғақ жоқ. 
Сусабын түрін, шашқа 
арналған заттарды 
ауыстырып көрдім, 
нәтиже жоқ, керісінше 
әлгі қабыршақтар 

ұлғаюда деген сауалнама сөздерді 
қыздар арасында көп естіп жата-
мыз. Сіз бұған недейсіз?
– Бұл жағдайда әртүрлі витаминдер-

ге, микробтарға анализдер тапсыру 
қажет. Қан талдамасын көрмей, бір 
нәрсе түйім жасау болмайды. Адам 
ағзасында жеткіліксіз жағдайлар 
туындап жатса, я болмаса қажетті 
витамин мөлшерлері жетпеген 
жағдайда туындауы мүмкін.   Ол 
сізді көрсеткіштеріңізге байланы-
сты зеңдерге қатысты жағынды, 
бактериологиялық зерттеу, RW сияқты 
тексерілулерге жібереді. Бұл анализ-
дер Дерматоло-
гия орталығында 
жүргізіледі.
- Назерке ханым, 

маман ретінде 
д ә р і г е р л е р д і ң 
қоғамдағы рөлін 
айтсаңыз?
- Қанағаттанарлық 

деп айтуға бола-
ды. Өзің сыйлы 
болсаң, өзгеде 
сені сыйлар. Дәл 
осылай қоғамдағы 
рөлін де артады. 
М а м а н д ы қ т ы ң 
қыры мен сырын 
жетік меңгеріп, 
өз мамандығыңа 
деген құрметің 
биік болса, әр 
м а м а н д ы қ т ы ң 
қоғамдағы рөлі биік 
болмақ.
-  Отабасыңызға 

тоқталсаңыз...
-Тұрмыстамын. Ду-

лат елінің келінімін. 
Үш баламыз бар. 
Жолдасым Айдын 
екеуміз осы үш 
балапанымызды 
қанаттандырып , 

жан -жақтылықпен тәрбиелеу 
үстіндеміз. Балаларымыз шеттерінен 
өнерлі, білімді. Мектепішілік, 
ауданаралық сайыстар болып жат-
са белсенділікпен отбасымызбен 
бірге қалмай қатысуға тырысамыз. 
Бірнеше жүлделі орындарымызда 
бар жарыстардан.
- Бала дәрігерінен дерматологқа ай-

налу қиын емес пе?
-Негізі мен дәрігер болу бала кездегі 

тәтті арманым болған. Сол арманның 
арқасында өзімді жетілдіріп, білімімді 
шыңдауды тоқтатпадым. Өз білімімді 
дамыта отырдым, әлі даму үстіндемін. 
Әр жолда қиындық бар. Қиындықсыз 
нәрсе болмайды. Үнемі жиі тәжірибе 
алмастырып отырамын.
-  Оқырмандарға айтар кеңесіңіз?
-Халқымыздың ежелден келе жатқан 

«тазалық - денсаулық кепілі»,- де-
ген мақал бар. Олай болса терінің 
тазалығы адамның денсаулығын 
сақтаудың маңызды шарттарының 
бірі. Күнделікті өмірде барлығымыз 
бірдей тері тазалығына көңіл бөлуіміз 
қажет.
- Сұхбатыңызға үлкен рахмет.

Арай ӘДІЛ

Міндетті тері ауруларының тобына Боуэн 
ауруы кіреді, Паге ауруы және Keir эритро-
плазмасы, ол, негізінде, тері ісігінің арнайы 
түрлері болып табылады – in situ деп атала-
тын ісік, жергілікті қатерлі процестер, теріге 
емес. Бұдан басқа, Міндетті прекциялаушы — 
пигментті херодерма.
Факультативті алдын-қатерлі тері 

ауруларының тобы тері мүйізін қамтиды, сена-
лы кератоз, басқа ерекше және ерекше емес 
тері зақымдары. Терінің мүйізі мен қылқан 
кератозының қатерлі деградация қаупі 10-ға 
жуық%. Мышьяк гиперкератозы, созылмалы 
радиациялық дерматит, сифилиялық және 
туберкулездегі тері зақымдары 6-да қатерлі 
ісікке ұшырайды% істер. Остеомиелитке ие 
фистула, ұзақ уақыттағы трофикалық жа-
ралар және кейінгі жанып тұрған шрамдар 
5-6-да қатерлі болады% науқастар. Жүйелі 
қызыл эритематоздың қатерлі ісігі кезінде тері 
зақымдалуы 2-4% істер.

МІНДЕТТІ ТЕРІ АУРУЛАРЫ
Боуэн ауруы – Сирек патология, 1912 жылы 

алғаш рет сипатталған. 20-80 жасында туа-
ды, ерлерде де, әйелдерде де жиі кездеседі. 
Алдын ала болжайтын факторлар адам 
папилломавирусының инфекциясы болып та-
былады, кейбір улы заттармен байланысыңыз 
(тар, қадам, мышьяк) және ультракүлгін сәуле. 
Алдын-ала қатерлі тері ауруы ағзаның кез-
келген жерде дамуы мүмкін, қалалық және 
жыныс мүшелерінің терісі жиі зардап шегеді. 
Бастапқы кезеңде бұл біркелкі емес сұлбасы 
бар нүкте. Кейіннен бояу нәзік барқыт беті бар 
мыс-қызыл тақтаға айналады.

НОЗОКОМИАЛЬДЫ ИНФЕКЦИЯЛАР
Беткенің бетінде гипер- және гипопигменттің 

аудандары бар. Кейде беті құрғақ, біркелкі 
емес таразылармен жабылады, себебі 
псоратикалық бляға ұқсас білім болуы 
мүмкін. Контурлар бұлыңғыр, перифериялық 
өсу үрдісі байқалады. Бланкілер бірдей бо-
луы мүмкін, және көпше, біріктіру. Ұзақ курс 
әдетте байқалады, бляшек бірнеше жыл бойы 
сақталуы мүмкін. Егер өңделмеген болса, тері 
ауруы бұрыннан бар тері ауруы шырышты 
жасушалық карциномаға айналады. Диагноз 
гистологиялық зерттеу негізінде белгіленеді. 
Емдеу – айналасындағы сау тінмен 
хирургиялық кетіру. Кейбір жағдайларда элек-
трокоагуляция қолданылады, кристалдануы 
немесе лазерлік коагуляциясы. Эритропла-
зия Keira – семіздік ауруының түрі, пениса 
терісіне әсер етеді. 40-70 жастағы ер адам-

дар. Алдыңғы тері ауруы — ылғалды барқыт 
беті бар тегіс қызғылт бляшка. Ол бірнеше 
жыл бойы, тіпті ондаған жылдар бойы шеткі 
жерлерде баяу өседі, қатерлі деградация 
байқалады. Емдеу – Боуэн ауруы сияқты 
басқа жерлерде. Пагеттің ауруы – тері ауру-
лары, әдетте, isola орналасқан. 20 жаста% 
Ісіктер басқа облыстарда локализацияланған 
жағдайларда: бетінде, артқа, жамбас, 
бөкселер, перинэяда немесе сыртқы жы-
ныс органдарында. Кейбір жіктеулер 
қарастырылады, сүт безі қатерлі ісігінің ны-
саны ретінде (Пагеттің қатерлі ісігі). 50-60 
жастағы екі жыныста да диагноз қойылды. 
Еркектерде, аз жалпы, бірақ қатерлі түрде 
жалғасады. Алғашқы кезеңде терінің алдын-
алу тері ауруы экзема тәрізді зақымдайды, 
крахмалық, күлімсіреу, жану және ауырсыну.
Кейіннен зардап шеккен аймақ біртіндеп ар-

тады, Ісік бетінде қабықшалар пайда болады, 
эрозия және жаралар. Ашылған ниппельді 
қайтару, ықтимал таңдау. Алдын-ала қатерлі 
тері ауруы бірнеше жылдар бойы дамып, 
айналадағы тіндерге бірте-бірте таралады. 
Жергілікті инфильтративтік өсу мен метастаз-
дар байқалады. Емдеу – химиотерапиямен 
бірге кеуде немесе мастэктомияның түбегейлі 
резекциясы, сәулелік терапия және гормондық 
терапия. Пигментті херодерма – сирек 
кездесетін мұрагер тері ауруы. Ультракүлгін 
сәулелерге сезімталдықтың жоғары болуы-
мен көрінеді. Ауру үш сатыда жүреді. Бірінші 
кезең 2-3 жастан басталады, әдетте жазда, 
инсоляцияға қарсы (тіпті шамалы). Алдыңғы 
тері ауруы бар баланың денесінің ашық 
жерлерінде қызыл дақтар қабыну белгілері 
пайда болады. Кейіннен бұл орындарда 
сайттың біркелкі емес гиперпигменттеуі пай-
да болады. күн Әрбір эпизод қабыну жаңа 
бағыттар пайда болуына және артты гипер-
пигментация сүйемелдеуімен.

ҚЫРШЫНЫҢ ӨТКІР СТЕНОЗЫ
Екінші кезеңнің белгілері анықталған 

тері ауруларының алғашқы белгілері пай-
да болғаннан кейін бірнеше жылдан кейін 
анықталады. Зақымдалған аумақтарда телен-
гетазсия және атрофия аймақтар пайда бо-
лады. Біркелкі емес пигменттеу орындарына 
байланысты, орамдағы тамырлар мен атро-
фия ошақтары, тері әр түрлі болады, онда сы-
заттар пайда болады, жаралар, қыртыстары 
мен зақымданудың өсуі. Шеміршек тініндегі 
патологиялық өзгерістер анықталды, мұрын 
деформациясында көрсетілген. Көздің 

зақымдануы байқалады: кератоконьюктивит, 
шырышты қабықшалар, қабақтың қабынуы 
және қабынуы, фотофобия және жыртылу.
Тері ауруларының үшінші кезеңі pubertal 

немесе postpubertal жасында орын ала-
ды. Терідегі зақымдалған жерлерде жақсы 
және қатерлі ісіктер пайда болады: ан-
гиомалар, кератомалар, миомалар, ба-
зальды жасушалық карцинома, скамозлы 
жасушалық карцинома, меланомы. Әсіресе 
қатерлі ісіктер пайда болады, соқыр өсіру 
саласындағы қалыптасқан. 60-тан астам% 
пациенттер 15 жасқа дейін өмір сүрмейді. 
өлім себептері жергілікті инфильтрациялық 
ісік өсуін және алыс метастаз айналуда. Ау-
ызша агенттерді емдеу барысында, ультра-
фиолет сәулесіне терінің сезімталдығын 
төмендетеді, дәрумендер, кортикостероид-
тармен және күн қорғаныстарымен жақпа. 
Патология жағдайында науқастардың көзі 
офтальмологқа жатады, жаңа пайда болған 
кезде – онкологқа. Ісігін емдеудің стратегиясы 
онкологиялық процесінің түрі мен ауру байла-
нысты.

ҚОСЫМША ТЕРІ АУРУЛАРЫ
Кесілген мүйіз – предшественник, эпидер-

мис жұлынатын қабатының жасушаларынан 
шыққан. Ықпал ететін факторлар жарақат 
және күн сәулесінің ұзақ әсер болып та-
былады. Бұл тері ауруы кез келген жаста 
диагноз қоюға болады. Өзгеріссіз теріні не-
месе сиқыр аясында дамытады, күннің ке-
ратозы, эпидермиялық невус, кератоакан-
томалар, SLE және тері туберкулезі. Кейде 
қатерлі ісіктердің фонында пайда болады: 
Капошидің саркомасы, базальды жасушалық 
карцинома, жиі емес – түйіршікті неоплазма 
және бүйрек қатерлі ісігінің метастазасы. 
Алдын-ала қатерлі тері ауруы — бұл білім, 
мүйізді жануар. Мүйіз ұзындығы бірнеше 
сантиметрге жетуі мүмкін. Ұзақ уақыт бойы. 
Уақыт өте келе мүйіз ұзарады, диаметрі 
өзгермеген. Преценцертті тері ауруларының 
зақымдалуы сирек байқалады. Диффе-
ренциалды диагноз скамозлы жасушалық 
карциномамен орындалады, кератоаканто-
ма және қылқан кератома. Соңғы диагноз 
гистологиялық зерттеуге негізделген. Емдеу 
– хирургиялық экзеция, кристалдануы неме-
се лазерлік бұзылуы.

РЕВМАТОИДТІ АРТРИТ
Senile keratosis (қылқан кератома) – 

тері аурулары, негізінен 50 жастан асқан 
науқастарда пайда болады. Даму себептері 

белгісіз. Алдын ала болжайтын фактор-
лар — артық инсоляция, Ауа райы төзімді 
және жұқа құрғақ тері. Бұл 1-2 см-ге дейін 
сарғыш-қоңыр тегіс бляшалар, бет аймағы, 
қолдар, мойын мен декольте. Сыртқы 
көріністе бляшки сиқырға ұқсауы мүмкін. 
Бұл тері ауруларының ұзақтығы ұзақ, әдетте 
асимптоматикалық, пациенттердің кішкентай 
кішіреюіне шағым жасайды. Қатерлі де-
градация сирек кездеседі. Қабыну қатерлі 
ісіктің пайда болуын көрсете алады, қан 
кету, эрозия мен жараларды қалыптастыру. 
Алғашқы сатыларда кератолитикалық және 
фотопротекторлық агенттер қолданылады. 
Емдеу – хирургиялық жою, лазерлік бұзылу 
немесе криодструктура. Күнді кератоз 
(актиникалық кератоз) – қатерлі деградация 
ықтималдығы төмен болатын преценцертті 
тері ауруы. Артық инсоляцияға байланысты. 
Орташа және қарттықтың ақ және көгілдір 
аққұбалары жиі кездеседі. Әйелдерде 
бұл ауру аз диагноз қойылған, ерлерге 
қарағанда. Терінің зақымдануы. Бастапқыда 
теріге сарғыш-қызыл дақ пайда болады. 
Біраз уақыттан кейін, дақ тықырығы таразы-
мен жабылады. Емдеу – лазерді жою, крио-
ды жою, цитостатикалық жақпа. Кәсіби дер-
матоз – алдын-ала терінің тері ауруларының 
тобы, иондаушы сәулеленумен және кейбір 
химиялық заттармен ұзақ уақыт байланысқан 
нәтиже. Атомдық электр станцияларында 
ядролық жарылыстар мен апаттар аймақта 
болған кезде радиацияның дерматиті дами 
алады. Қорғаныс құралдарын жақсартудың 
арқасында рентгендік дерматиттер си-
рек кездеседі. Созылмалы химиялық тері 
зақымдары кеуіппен жанасу кезінде пайда 
болуы мүмкін, керосин, аналит арқылы, 
креозот және басқа заттар, көмір мен көмір 
тарының дистилденуінен пайда болды. 
Алдыңғы тері ауруларын емдеу – жалпы 
нығайтуға дайындық, дәрумендер, микро-
циркуляцияны жақсартуды білдіреді, гельдер 
мен майлар. Агрессивті агентмен байланыс 
үзілгеннен кейін, химиялық дерматиттің 
барлық көріністері, ереже бойынша, тез 
жоғалады. Гиператратоздың симптомдары 
бар кеш радиацияның дерматиттерінде, 
зарарланған аймақтарды криодондіру не-
месе хирургиялық жолмен жою, кейін теріге 
егу арқылы көрсетіледі. Химиялық және 
радиациялық алдын-ала тері аурулары 
бар науқастар жарақаттанудан және күнде 
уақытты шектеуден сақтауға кеңес беріледі. 
Ауыр радиациялық дерматит кезінде дерма-
тологпен ұзақ мерзімді бақылау көрсетіледі.

Ақпарат көздерінен



Tarazy«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» 5

ТИІМДІЛІГІ МЕН АРТЫҚШЫЛЫҚТАРЫТИІМДІЛІГІ МЕН АРТЫҚШЫЛЫҚТАРЫ

ДЕНЬ РАБОТНИКОВ ДЕНЬ РАБОТНИКОВ 
ВОДНОГО ХОЗЯЙСТВАВОДНОГО ХОЗЯЙСТВА

– дауды соттың қарауында 
жатқанда да сұратып алып, 
медиаторлар шешіміне ұсынуға 
болады. Іс медиация рәсіміне 
берілгенде, сот іс жүргізуді 
тоқтата тұрады. Медиация 
нәтижесінде мәмілеге қол 
жеткізілсе, дауды реттеу туралы 
келісім жазбаша түрде жасалады, 
екі жақ қол қояды. Дау-шарды 
реттеу туралы келісімді 
медиация тараптары ерікті түрде, 

грамотами и благодарностями.
В Доме дружбы города 

Талдыкорган прошло 
праздничное мероприятие, 
где поздравили с Днем 
работников водного хозяйства. 
Работников Ескельдинкого 
производственного участка 
Алматинского филиала РГП на 
ПХВ «КАЗВОДХОЗ» Комитета 
по водным ресурсам МЭГ ПР РК 
- Рамазанову Найлю Дакетовну 
в честь праздника наградили 
медалью  «Еңбек данкы»  и 
Айдабаеву Кульбану Абдрешовну 
медалью «Су шаруашылығының 

іс жүргізуді орындау кезінде 
туындайтын қатынастар 
бойынша қолданылады. 
Әрекетке қабілетсіз деп танылған 
адамдардың мүдделеріне 
қатысты, тараптардың бірі 
мемлекеттік орган болып 
табылатын дауларға, сыбайлас 
жемқорлық қылмыстар, 
мемлекеттік қызмет пен 
мемлекеттік басқару мүдделеріне 
қарсы өзге де қылмыстар туралы 
істер бойынша қолданылмайды.
«Медиация туралы» заңмен 

1-бабында оның қолданылу 
аясы белгіленген. Егер Қазақстан 
Республикасы заңдарында 
басқаша белгіленбесе, жеке 
және (немесе) заңды тұлғалар 
қатысатын азаматтық, еңбек, 
отбасылық және өзге де құқықтық 
қатынастардан туындайтын 
даулар, сондай-ақ, онша ауыр 
емес және ауырлығы орташа 
қылмыстар туралы істер 
бойынша қылмыстық сот ісін 
жүргізу барысында қаралатын 
дау-шарлар медиацияның 
қолданылу саласы болып 
табылады. Медиация, яғни, ара- 
ағайындық негізінен тұрғын 
үй, еңбек, отбасылық және 
көршілер арасындағы даулар 
мен кикілжіңдерді шешуде 
қолданылады.
Азаматтар дауын сотқа беріп 

қойған соң, қайтып алуға 
болмайды деп ойлайды. 
Медиацияның ерекшелігі сол, 
бәлкім ыңғайлылығы да болар 

большую роль в повседневной 
жизни людей и в целом в 
сельском хозяйстве и в экономике 
Казахстана. Кстати, в этой сфере 
работает немало и семейных 
династий.
В свой профессиональный 

праздник работники водного 
хозяйства принимают 
поздравления от руководства 
страны и высших должностных 
лиц, а также начальства, коллег и 
близких. Наиболее отличившихся 
из них награждают памятными 
подарками, денежными 
премиями, официальными 

«Медиация» сөзі латын 
тілінен аударғанда 
(делдал, екі тарапты 
мәмлеге келтіруші 
үшінші тұлға) деген 
мағынаны білдіреді. 
Медиация тәсілі 
сот жүйесіндегі әділ 
төрелікті қамтамасыз 
етудің бірден-бір жолы 
болмақ, яғни тарапты 
қанағаттандыру 
негізінде жүргізілген 
келіссөз ресімі.

Медиация деген сөздің 
мағынасын екі жақты татуластыру 
ресімі деп түсіндіруге болады. 
Медиация институты қазақ 
қоғамына жат емес. Ұлтымыздың 
тарихында билер институты 
болған. Азаматтар арасында 
туындаған дау-дамайларды 
билер, шешендер немесе 
беделі бар жергілікті ақсақалдар 
әділ шешіп отырған. Билердің 
негізгі шешетін мәселесі келген 
шығынды қалпына келтіріп 
дауласушыларды бітімге жеткізу 
болып табылған. Тараптарға 
тиімді тәсіл әрі дауларды шешудің 
қосымша әдісі ретінде 2011 
жылдың 28 қаңтарында Қазақстан 
Республикасының «Медиация 
туралы» Заңы жария етілді.  
Аталған заң жеке және заңды 
тұлғалар қатысатын азаматтық 
еңбек, отбасылық және өзге де 
құқық қатынастарынан, сондай-ақ 
онша ауыр емес және ауырлығы 
орташа қылмыстар туралыі 
стер бойынша қылмыстық сот 
ісін жүргізу барысында және де 
сотқа дейінгі дауларды шешуге, 
сонымен қатар атқарушылық 

В 2019 году в календаре 
профессиональных 
праздников 
Казахстана появилась 
новая дата - День 
работников водного 
хозяйства (9 июля). 
Соответствующее 
постановление, 
подписанное премьер-
-министром Казахстана 
Бахытжаном 
Сагинтаевым, было 
опубликовано 24 января 
2019 года и вступило 
в силу на следующий 
день.

Сложно переоценить значение 
профессии водника для нашей 
страны. Как известно, Казахстан 
расположен в зоне рискованного 
земледелия и подвержен 
влиянию засушливого климата. 
Водный потенциал нашей страны 
во многом зависит от притока 
воды из соседних стран, а также от 
глобального изменения климата. 
Но благодаря слаженной работе 
специалистов-водников, которые 
трудятся в вегетационные 
периоды днем и ночью, фермеры 
проходят период орошения 
посевов без больших потерь.
Поэтому профессия водника 

почетная, не простая и очень 
важная. Работники отрасли 
водного хозяйства занимаются 
учётом, планированием и 
управлением использования 
водных ресурсов страны, их 
охраной от загрязнения и 
истощения, эксплуатацией 
водохозяйственных систем. 
Таким образом, они играют 

келісімді көзделген тәртіппен 
және тағайындалған мерзімде 
орындауға тиіс. Медиация тек 
жеке құқықтық қатынастарға ғана 
қолданылады. Ол тараптардың 
бірі мемлекеттік орган болатын 
құқықтық жанжалдарға, сыбайлас 
жемқорлық құқық бұзушылықтарға 
қолданылмайды.
Бүгінде бүкіләлемдік тәжірибеде 

медиация ірі бизнестерден 
бастап, ажырасу мен 

дүниені бөлісу деген сияқты 
мәселелерге дейін кеңінен 
қолданылады. Халықаралық 
статистикаға жүгінетін болсақ, 
бүкіл келіспеушіліктердің 30-
40 пайызы медиация арқылы 
өткізіледі, ойдағыдай нәтижеге 
оның 85 пайызы ие болады екен.

Ұлан МАМЫТБЕК
Ескелді аудандық 
сотының судьясы

Үздігі». 
- Найля Дакетовна, сколько 

лет Вы работаете в Водной 
отрасли и кем?
- Я, сейчас, работаю  инженер-

-гидрометром на водохранилище 
Акешки, мой стаж работы 39 лет. 
- Почему Вы выбрали такую 

работу?
- Вода – это источник жизни. 

Поэтому важна ее охрана и 
распределение для всего живого.
- Несколько слов 

поздравлений
-Хотелось бы поздравить всех 

сотрудников с Днем водного 

хозяйства, пожелать здоровья, 
успехов в работе, процветания.
- Кульбану Абдрешовна, Вы 

старшый специалист отдела 
эксплуатации. Сколько лет 
работаете и почему выбрали 
эту профессию? И несколько 
слов поздравления.
- Мой стаж работы 37 лет. 

Я выбрала эту профессию, 
потому что для меня это 
возможность применить свои 
знания и получить хороший опыт 
работы в этой структуре. Мир 
и процветания нашей земле и 
нашему народу! 
В последние годы все 

чаще поднимается  вопрос 
рационального использования 
водных ресурсов Казахстана, 
дефицит которых вызван 
как внешними (активное 
использование общих водных 
ресурсов соседними странами, 
в частности, Китаем), так и 
внутренними (устаревшая 
система водоснабжения и 
водоочистки) проблемами. А 
работники водного хозяйства 
страны стараются по мере своих 
сил эти проблемы решать.
Главой государства уделяется 

большое внимание вопросам 
развития водной отрасли. 
Поставлен ряд стратегических 
задач. Как известно, Президент 
дал поручение по увеличению 
площади орошаемых земель 
до 3 млн. га с текущих 1,6 
млн. га до 2030 года. А это, 
прежде всего, рабочие места, 
продовольственная безопасность 
страны.
Е с к е л ь д и н с к и й 

производственный участок 
обслуживает 24500 га  земли 
Ескельдинского района,г. Текели 
и г. Талдыкоргана  около 1100 
крестьянских хозяйств  с годовым  
объемом поливной воды  155 
млн. м3 .

Ескельдинкий 
производственный участкок 
Алматинского филиала РГП 

на ПХВ «КАЗВОДХОЗ».



«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» Tızgın 6

1 маусымдағы БЖЗҚ негізгі 
көрсеткіштері

2022 жылдың 1 маусымындағы 
жағдай бойынша, Бірыңғай 
жинақтаушы зейнетақы қоры 
салымшыларының шоттарында 12,8 
трлн теңге  зейнетақы жинақтары 
қалыптасты. 
Зейнетақы жинақтарының негізгі 

бөлігі міндетті зейнетақы жарналары 
(МЗЖ) есебінен 12,4 трлн теңгені 
құрады. Міндетті кәсіптік зейнетақы 
жарналары (МКЗЖ) бойынша 
зейнетақы жинақтары 374,5 млрд 
теңге, ерікті зейнетақы жарналары 
(ЕЗЖ) бойынша зейнетақы 
жинақтарының жалпы көлемі 
шамамен 2,6 млрд теңге.
Айта кетерлік жәйт, кіріс ағындары, 

атап айтқанда, жарналар биыл 
көбейді. 2022 жылдың бес айында 
салымшылардың шоттарына 
шамамен 661,9 млрд теңге көлемінде 
зейнетақы жарналары түсті, бұл 
2021 жылдың сәйкес кезеңіндегі 
көрсеткіштен 29% немесе 147,2 
млрд теңгеге көп. Өсім жарналардың 
барлық түрі бойынша болғанын атап 
өту керек.  Жарналардың жалпы 
көлемінің 95,1% БЖЗҚ-ға МЗЖ 
бойынша түсімдер құрайды – 629,3 
млрд теңге (соңғы 12 айдағы өсім 
28%), МКЗЖ бойынша 31,4 млрд теңге 
(өсім 37%) түссе, ЕЗЖ бойынша 1,2 
млрд теңге (өсім 402%) аударылды. 
2022 жылдың 1 маусымына 

қарай  БЖЗҚ-дағы жеке зейнетақы 
шоттарының саны 11,9 млн бірлікке 
(өсім 2,7%) жетті. Шоттардың ең көп 

үлесі міндетті зейнетақы жарналары 
(МЗЖ) есебінен ашылды – 10 872 
201 бірлік. Одан әрі МКЗЖ-нан 
қалыптасқан шоттар бір жылда 
8,8% ұлғайып, 569 957 бірлік 
болса, БЖЗҚ-дағы ЕЗЖ есебінен 
қалыптасқан шоттар саны 6 еседен 
астам көбейіп, 299 809 бірлікке 
жетті. Айта кетерлік жәйт, ЕЗЖ 
бойынша елеулі өсім Қазақстанның 
депозиттерге кепілдік беру қорынан 
(ҚДКБҚ) БЖЗҚ-ға салымшылардың 
жеке зейнетақы шоттарына (ЖЗШ) 
ерікті зейнетақы жарналарын (ЕЗЖ) 
есепке алу үшін кепілдік берілген 
өтемі талап етілмеген қаражаттың 
аударылғандығымен байланысты.
Жыл басынан бері БЖЗҚ өз 

салымшыларына 947,5 млрд теңге 
төледі. Оның басым бөлігін тұрғын 
үй жағдайын жақсарту және емдеу 
мақсаттарына арналған біржолғы 
зейнетақы төлемдері (БЗТ) құрады 
– 840,6 млрд теңге. Жасына 
байланысты төлемдер – 42,4 млрд 
теңге, мұрагерлік бойынша төлемдер 
– 28,6 млрд теңге, ҚР шегінен тыс 
ТТЖ кетуге байланысты төлемдер 
– 20,9 млрд теңге, сақтандыру 
ұйымдарына аударымдар шамамен 
11,7 млрд теңге, жерлеуге арналған 
төлемдер – 2,3 млрд теңге және 
мүгедектік бойынша төлемдер – 1,0 
млрд теңге.
Атап кету керек, БЖЗҚ-дан кесте 

бойынша ай сайынғы орташа төлем 
(зейнет жасына толуына байланысты) 
29 360 теңге, ал ай сайынғы ең 
жоғары төлем 707 326 теңге болды.

Балаларды әрқашан терезеден тыс 
нәрсе қызықтырады. Пейзаждар, аспан, 
өмір қалай өзгереді. Әдемі панорамалық 
көрінісі бар терезе кішкентай 
армандаушыны тану үшін бүкіл 
әлемге айналуы мүмкін. Мен ыңғайлы 
орналасқым келеді және бақылап, 
бақылап, бақылап отырғым келеді ..

Пәтерді желдетудің табиғи тілегі жүздеген 
Қазақстандық отбасыларды бақытсыз етеді. 
Кішкентай балалар, тіпті бір сәтке қараусыз 
қалса да, терезеден құлап, әдетте өмірге сәйкес 
келмейтін жарақат алады. Мұның себебі - 
ересектердің абайсыздығы. Терезелерді ашып, 
бала үшін бұл ойын деп ойламаңыз. Ол қауіпті 
түсінбейді. Статистика көрсеткендей, балалар 
терезеден тек ата-аналардың  немқұрайлығынан 
құлайды.

Получение выписки со 
своего индивидуального 
пенсионного счета (ИПС) 
- это законодательно 
закреплённое право 
вкладчиков (получателей) 
ЕНПФ. Узнать о состоянии 
своих пенсионных накоплений 
можно следующими 
способами:

*электронным способом:
- посредством электронной почты на 

адрес, представленный в ЕНПФ;
- посредством личного кабинета;
*при личном обращении 

непосредственно в офис ЕНПФ;
*посредством услуг почтовой связи.
Наибольшей популярностью 

пользуется способ информирования 
посредством личного кабинета на 
сайте enpf.kz или в мобильном 
приложении ЕНПФ, которым 
воспользовались более 6,3 млн 
владельцев ИПС, что почти в 20 раз 
больше, чем в 2014 году.
Ещё один формат удаленного 

доступа к информации о состоянии 
пенсионных накоплений – это 
получение выписки с ИПС 
посредством электронной почты 
на адрес, представленный в 
ЕНПФ вкладчиком (получателем), 
согласно выбранному им графику 
(ежемесячно, ежеквартально, раз в 
полугодие или ежегодно). На текущий 
момент график не выбирается, по 
умолчанию ставиться ежегодно. К 
началу второго полугодия текущего 
года почти 800 тыс. человек выбрали 
данный способ информирования. 
Сейчас ИПС по всем видам 

пенсионных взносов в ЕНПФ 
открываются в беззаявительном 
порядке. При открытии ИПС способ 

БЖЗҚ-ДАН АЙ БЖЗҚ-ДАН АЙ 
САЙЫНҒЫ ЕҢ ЖОҒАРЫ САЙЫНҒЫ ЕҢ ЖОҒАРЫ 

ЗЕЙНЕТАҚЫ ТӨЛЕМІНІҢ ЗЕЙНЕТАҚЫ ТӨЛЕМІНІҢ 
МӨЛШЕРІ 707 МЫҢ МӨЛШЕРІ 707 МЫҢ 
ТЕҢГЕДЕН АСТЫТЕҢГЕДЕН АСТЫ

ЕГІНДЕРДЕГІ ӨРТТЕРЕГІНДЕРДЕГІ ӨРТТЕР

ОТБАСЫ ТУРАЛЫ МӘЛІМЕТТЕРДІ ТҮЗЕТУ СЕРВИСІ EGOV ОТБАСЫ ТУРАЛЫ МӘЛІМЕТТЕРДІ ТҮЗЕТУ СЕРВИСІ EGOV 
MOBILE МОБИЛЬДІК ҚОСЫМШАСЫНДА ҚОЛЖЕТІМДІMOBILE МОБИЛЬДІК ҚОСЫМШАСЫНДА ҚОЛЖЕТІМДІ

КАКИМ ОБРАЗОМ ВКЛАДЧИКИ КАКИМ ОБРАЗОМ ВКЛАДЧИКИ 
ЕНПФ ПОЛУЧАЮТ ИНФОРМАЦИЮ ЕНПФ ПОЛУЧАЮТ ИНФОРМАЦИЮ 

О СВОИХ НАКОПЛЕНИЯХ?О СВОИХ НАКОПЛЕНИЯХ?

БАЛАЛАРДЫ ТЕРЕЗЕДЕН БАЛАЛАРДЫ ТЕРЕЗЕДЕН 
ҚҰЛАУДАН САҚТАҢЫЗҚҰЛАУДАН САҚТАҢЫЗ

Құрметті ата-аналар, сіздерге кеңес береміз:
- Егер үйде кішкентай бала болса, терезелерді 

ашық қалдырмаңыз, өйткені бір секундқа алаңдату 
жеткілікті, бұл баланың өміріндегі соңғы сәт болуы 
мүмкін немесе оны мәңгіге жарақаттауы мүмкін.
- Терезенің тиісті қорғанысынсыз москит торларын 

пайдаланбаңыз-балалар оларға сүйенуді ұнатады, 
оларды сенімді тірек ретінде қабылдайды, содан 
кейін сыртқа бірге құлап кетеді.
- Бала терезеге көтерілмеуі және төмен ұшпауы 

үшін жиһазды терезе жанына қоймаңыз.
Дегенмен, құрметті ата-аналар, кішкентай 

балаларды үйде қалдырмау ол әлдеқайда тыныш 
және қауіпсіз.

Қ. ӘШІМОВ,
Ескелді  ауданы  ТЖБ

 инженері азаматтық қорғау 
аға лейтенанты

Астық алқабы - өрт шығу қауіпі 
жоғары аумақтың бірі. Дәнді 
дақылдар, өсімдіктер, шөптер – бәрі 
де құрғақ ыстықта өрт шығу қауіпін 
үдетеді. Астық алқабы өртенсе, 
өрт қысқа уақыт ішінде үлкейіп, 
жайылып кетеді. Әсіресе желді 
күні өрт бүкіл астық алқаптарына 
тез арада таралады. Сондықтан 
астық алқабын өрттен сақтау 
үшін төмендегі аталған шараларды 
қолдану керек:

- астық жинау кезеңi басталмас бұрын, оған 
жұмылдырылған барлық тұлғаларға өртке 
қарсы нұсқаулықтан өту қажет;
- өрт кезінде өрт сөндіру бөлімшелерін шақыру 

тәртібін белгілеу;
- астық жинау алқабында күні-түні кезекшілік 

қою;
- масақты егiн пiсер алдында олардың орман 

алқаптарына, дала жолағына, автомобиль 

Қазақстандықтар eGov mo-
bile мобильдік қосымшасында 
жеке тұлғалардың акт 
жазбаларын тексеру кезінде 
құжаттардағы мәліметтерді 
түзете алады. Жаңа 
қызмет туу, неке тұру және 
бұзу, бала асырап алу, әке 
болуды анықтау, аты-жөнін 
өзгерту (өзі үшін), қайтыс 
болу туралы деректерді 
өзектендіруге мүмкіндік 
береді. 

Азаматтық хал актілерінің іс-
-қимылдары жөніндегі аталған 
мәліметтердің цифрландырылуы 
және АХАЖ ақпараттық жүйесінде 
болуы үшін құжаттардың 
сканерленген көшірмелерін eGov 
mobile қосымшасы арқылы жіберу 
жеткілікті. 
Мысалы, балалардың туу туралы 

актілік жазбаны тексеру кезінде 
бала туралы деректер (тегі, аты, 

жолдарға iргелес жерлерiнде енi кемiнде 4 метр 
жолақ шабылып және жыртылуы қажет;
- астық алқаптарының алаңы кемінде 50 гектар 

учаскелерге бөлуі қажет.
Өрт сөндіру шаралары жан-жақты алдын 

ала дайындалуы тиіс. Өрт кезінде техниканы, 
малдарды қауіпсіз жерге көшіру қамтамасыз 
етілуге тиіс. Өрт сөндіруге жауапты адам 
әкімшіліктерге өрт сөндіру барысы туралы үзбей 
хабарлама беріп тұруы тиіс.
Дер кезінде істелген шаралар сіздің 

денсаулығыңыздың, тыныштығыңыздың кепілі 
бола алады, мемлект және халық мүлкін 
апаттан қорғап қалады.
Өрт туындағын кезде өрт сөндіру қызметіне 

«101» үй телефоны немесе ұялы телефонымен 
қонырау шалыңыз.

Қ. ӘШІМОВ,
Ескелді ауданының ТЖБ инженері

азаматтық қорғау 
аға лейтенанты

әкесінің аты, ұлты, туған күні, 
анасы мен әкесі туралы деректер) 
ұсынылған бөлімдерде жазба дұрыс 
көрсетілмеген жағдайда, құжаттардың 
сканерленген көшірмелерін қоса 
отырып, мәліметтерді жаңартуға 
мүмкіндік бар. 
Сондай-ақ, ұқсас сервис eGov.

kz порталында қолжетімді. Қызмет 
іске қосылған сәттен бастап 83 
мыңнан астам адам өз деректерін 
өзектендірген. 

предоставления ЕНПФ информации 
о состоянии пенсионных накоплений 
автоматически определяется как 
«при личном обращении в ЕНПФ», 
который вкладчик (получатель) 
вправе изменить самостоятельно. 
В целях определения или изменения 

способа получения информации 
вкладчику (получателю) необходимо 
заключить соответствующее 
соглашение непосредственно в 
офисе ЕНПФ либо на сайте ЕНПФ. 
Следует отметить, что:
- на сайте ЕНПФ возможен выбор 

только одного способа - «посредством 
личного кабинета»;
- вкладчик (получатель), используя 

ЭЦП, может получить информацию 
о состоянии пенсионных накоплений 
через сайт и мобильное приложение 
ЕНПФ и электронного правительства 
без заключения соглашения.
Продолжают пользоваться 

популярностью личные обращения. 
Непосредственно в офисах ЕНПФ 

получают выписки с индивидуального 
пенсионного счета более 3,1 
миллиона вкладчиков. 
Традиционной почтовой связью 

предпочитают получать выписку 
с ИПС порядка 1 млн вкладчиков 
(получателей), число которых 
заметно снизилось. Так, например, в 
июне 2014 году их было 4 млн, то есть 
в 4 раза больше. Напоминаем, что 
если вкладчик (получатель) выбрал 
данный способ информирования, 
то ему необходимо в течение 10 
календарных дней сообщить в ЕНПФ 
обо всех изменениях, влияющих на 
выполнение обязательств ЕНПФ, 
в том числе об изменении адреса 
места жительства. 
В дополнение ЕНПФ напоминает о 

необходимости регулярно проверять 
свои пенсионные накопления любым 
удобным для вас способом, чтобы 
быть уверенным в своевременности 
перечисления пенсионных взносов и 
планировать свое будущее.

«Қазақстандықтарда мемлекеттік 
қызметтерді алу кезінде отбасы 
туралы қате мәліметтер анықталуы 
мүмкін.Мәселен, бала көрсетілмейді 
немесе, керісінше, бөтен баланың 
ақпараты пайда болады. Мұндай 
жағдайларда АХАЖ ақпараттық 
жүйесіндегі деректерді өзектендіру 
қажет. Өзгертулерді мекемеге 
бармай-ақ eGov.kz арқылы енгізуге 
болады. Енді бұл сервис  eGov mo-
bile мобильдік қосымшасында да 

қолжетімді»,- деп атап өтті «Ұлттық 
ақпараттық технологиялар» АҚ 
Басқарма Төрағасы Ростислав 
Коняшкин. 
Аталмыш функцияларды пайдалану 

үшін eGov mobile қосымшасын ашу 
қажет. Әрі қарай: 
-қызметтер қойындысын ашу; 
-қызметтер каталогында «Туу, неке 

және өлім» - АХАЖ АЖ «мәліметтерді 
өзектендіру»; 
-акт жазбасының түрін таңдау; 

-«іздеу» түймесін басу; 
-егер деректер көрсетілмесе, 

«мәліметтерді өзектендіру» 
батырмасын басу қажет (егер 
деректер көрсетілсе, «өзекті 
мәліметтер» батырмасын басу 
қажет);
-әрі қарай қызметке қол қою керек.  

Қызмет көрсету нәтижесі мәртебелік 
бетте орналасқан АХАЖ ақпараттық 
жүйесінің мәліметтерін өзектендіру 
туралы ақпарат болып табылады. 
Айта кетейік, бұл жаңартулар ҚР 

Президенті бюрократиядан арылту 
жөніндегі Жарлығы аясында жүзеге 
асырылды, оның негізгі мәні цифрлық 
трансформация және мемлекеттік 
басқарудың барлық салаларының 
жүйелі реинжинирингі болып 
табылады. 

«Ұлттық ақпараттық 
технологиялар» АҚ Қоғаммен 

байланыс басқармасы



«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» Densaulyq
КОМУ ЗУБЫ ДОЛЖНЫ КОМУ ЗУБЫ ДОЛЖНЫ 
ЛЕЧИТЬ БЕСПЛАТНО?ЛЕЧИТЬ БЕСПЛАТНО?

ЖЕКЕ КӘСІПКЕРЛЕР МӘМС 
ЖҮЙЕСІНЕ ЖАРНАНЫ  

ҚАЛАЙ ТӨЛЕЙДІ -  
8 ЖИІ ҚОЙЫЛАТЫН СҰРАҚ

7

ЖАРТЫ ЖЫЛДА 
МЕДИЦИНАЛЫҚ 

САҚТАНДЫРУ 
ҚОРЫНА ЖЕТІСУ 
ЖӘНЕ АЛМАТЫ 

ОБЛЫСТАРЫНЫҢ 
ТҰРҒЫНДАРЫНАН 

БАРЛЫҒЫ 17,1 
МЛРД ТЕҢГЕ 

ТҮСТІ

ИНФЕКЦИИ, ПЕРЕДАЮЩИЕСЯ ИНФЕКЦИИ, ПЕРЕДАЮЩИЕСЯ 
ПОЛОВЫМ ПУТЕМПОЛОВЫМ ПУТЕМ

представляющими опасность для 
окружающих
Оказываемые услуги:
-Обезболивание
-Препарирование и наложение пломбы
-Удаление зуба с обезболиванием
-Периостотомия
-Вскрытие абсцессов
А в плановом порядке 

стоматологические услуги как  удаление 
зубов с использованием обезболивания, 
препарирование и наложение пломбы 
доступны беременным и детям до 18 лет.
Помимо этого, в школах бесплатно 

должны проводить профосмотры полости 
рта и закрытие фиссур (естественные 
бороздки, расположенные на поверхности 
зубов).

есебінен) – қызметкерлердің 
жалақысының 3% мөлшерінде, бірақ 
18 мың теңгеден аспайды. Жарналар 
(қызметкердің жалақысынан ұстап 
қалу) - қызметкерлердің жалақысынан 
2% мөлшерінде, бірақ 12 мың 
теңгеден аспайды.
Мысалы: N қызметкерге 2022 жылғы 

шілде айына 100 000 теңге сомасында 
жалақы есептелді. Бұл жағдайда 
қызметкер аударымдарының сомасы 
2 мың теңгені құрайды, жұмыс беруші 
өз тарапынан 3 мың теңге аударады. 
Яғни, әр қызметкердің жалақысының 
мөлшеріне байланысты болады.
Қалай төлем жасауға болады?
Жеке кәсіпкер қызметкерлері үшін 

МӘМС төлемін банктің кез келген 
бөлімшесі, оның ішінде мобильді 
қосымшалар және «Қазпошта» АҚ 
арқылы аударуға болады. Төлем 
коды (ТК): 121.
Егер жеке кәсіпкер жеңілдік 

санатына кіретін болса, МӘМС 
үшін ақы төлеу қажет пе? 
Жеке кәсіпкер өзі немесе оның 

жалдамалы қызметкерлері келесі 
санаттарда болған жағдайда 
жарналар мен аударымдарды 
төлемейді:
• балалар (18 жасқа дейінгі);
• зейнетақы төлемдерін алушылар, 

оның ішінде Ұлы Отан соғысының 
қатысушылары мен мүгедектері;
• «Алтын алқа», «Күміс алқа» 

алқаларымен наградталған немесе 
бұрын «Батыр Ана» атағын алған, 
сондай-ақ I және II дәрежелі «Ана 
даңқы» ордендерімен наградталған 
көп балалы аналар;
• мүгедектер;
• орта, техникалық және кәсіптік, орта 

білімнен кейінгі, жоғары білім беру, 
сондай-ақ жоғары оқу орнынан кейінгі 
білім беру ұйымдарында күндізгі оқу 
нысанында білім алатын адамдар.
Декреттік демалыстағы әйел жеке 

кәсіпкер болса, МӘМС үшін төлем 
жасауы керек пе? 
Егер әйел жеке кәсіпкер болса, онда 

ол өзі үшін 4 200 теңге мөлшерінде 
белгіленген жарнаны төлейді. Бұл 

Для кого стоматологическая 
помощь должна быть 
бесплатной?  И какие  услуги  
должны оказывать дантисты за 
счет страховки застрахованным 
по ОСМС?

При экстренных случаях  бесплатную 
стоматологическую помощь могут 
получить   дети до 18 лет, беременные, 
участникам ВОВ, пенсионеры, инвалиды 
1, 2 и 3 групп, обладатели подвесок «Күмiс 
алқа» и «Алтын алқа», получатели АСП, 
неработающие лица, осуществляющие 
уход за ребенком-инвалидом или 
инвалидом первой группы и граждане с 
инфекционными, социально-значимыми 
заболеваниями и заболеваниями, 

Маусым айында Жетісу және 
Алматы облыстарының 
тұрғындарынан Қорға 
3,2 млрд теңге көлемінде 
төлемдер түскен. Оның 
ішінде 1,9 млрд теңге 
аударымдар және 1,3 млрд 
теңге жарналар. Міндетті 
әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры” КЕАҚ 
Алматы облысы бойынша 
филиалының директоры 
Нұрлан Отарғалиевтың 
айтуынша, кәсіпкерлердің 
тарапынан аударымдар мен 
жарналар төлемдері бойынша 
жауапкершілігінің артқаны 
байқалады. 

Осы орайда, жеке кәсіпкерлердің 
МӘМС жүйесіне жасайтын 
төлемдеріне қатысты жиі қойылатын 
сауалдарға жауап бердік. 
Жеке кәсіпкерлер міндетті әлеуметтік 

медициналық сақтандыруға өз 
пайдасы  үшін қанша төлем жасайды? 
Жеке кәсіпкерлер мен жеке 

практикамен айналысатын азаматтар 
басқа да әлеуметтік аударымдармен 
қатар міндетті медициналық 
сақтандыруға белгіленген 
жарналарды төлейді.
2022 жылы осы санаттағы 

төлеушілер үшін жарналардың 
мөлшері ЕТЖ-ның 1,4 еселенген 
мөлшерінің 5%-ын немесе ай сайын 4 
200 теңгені құрады. (60 000*1,4) *5% 
= 4 200 теңге 
Қалай төлейді? 
Жеке кәсіпкер ретінде өзі үшін 

МӘМС төлемін екінші деңгейдегі 
банктің кез келген бөлімшесі арқылы, 
оның ішінде мобильді қосымшалар 
арқылы, сондай-ақ “Қазпошта” АҚ, 
Касса 24 және Qiwi әмиян өзіне-
-өзі қызмет көрсету терминалдары 
арқылы аударуға болады. Төлем 
коды (ТК) – 122.  Сіз ай сайын да, 
ұзақ мерзімге де алдын ала төлем 
жасай аласыз.  2-3 жұмыс күні ішінде 
қаражаттың қайтарылуын міндетті 
түрде тексеріңіз. 
Егер ЖСН немесе аты-жөні, төлем 

сомасы дұрыс көрсетілмеген болса 
немесе 10 ЕТЖ-дан асатын аударым 
базасы асып кетсе, жарналар 
қайтарылуы мүмкін. 
Жеке кәсіпкерлер ретінде 

жұмыс берушілер медициналық 
сақтандыруға қанша төлейді?
Егер жеке кәсіпкердің жалдамалы 

қызметкерлері болса, онда олар 
жұмыс беруші ретінде төлемдер 
бойынша жауапты болады. 
Аударымдар (жұмыс берүші қаражаты 

Ағымдағы жылдың 
алты айында екі облыс 
тұрғындарынан міндетті 
әлеуметтік медициналық 
сақтандыру үшін 17,1 млрд 
теңге аударымдар мен  
жарналар түскен. Ал маусым 
айында 3,2 млрд теңге  
көлемінде төлемдер түскен. 

Республика бойынша маусым айында 
түскен жарналар сомасы 57,3 млрд 
теңгені құрады.
“Міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру қоры” КЕАҚ Алматы облысы 
бойынша филиалының директоры 
Нұрлан Отарғалиев атап өткендей, 
маусым айында тұрғындардан 1,9 
млрд теңге аударымдар және 1,3 
млрд теңге жарналар түскен. Өңірде 
өзін-өзі жұмыспен қамтығандардың 
арасында  бірыңғай жиынтық төлем 
арқылы медициналық сақтандырға 
төлейтіндерден Қорға маусым айында  17 
млн теңге түсті.
МӘМС-ке келіп түскен барлық қаражат, 

сенімгерлік басқару шарты бойынша 
Ұлттық банкте сақталады және кейіннен 
МӘМС шеңберінде көрсетілетін 
қызметтерді төлеуге жіберіледі.

«Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры»

КЕАҚ Алматы облысы  
бойынша филиалы

Инфекции, 
передающиеся 
половым путем (ИППП) 
– это инфекционные 
заболевания, причина 
которых микробы 
(возбудители), к 
которым относятся 
вирусы, бактерии 
или простейшие. Эти 
микробы попадают 
от больного к 
здоровому человеку 
при половом контакте 
(вагинальном, анальном 
или оральном). 
Некоторые инфекции 
(ВИЧ, гепатит В, С, 
Д) передаются, кроме 
того, через кровь.

К инфекциям, передающимся 
половым путем относятся:
гонорея, хламидиоз,  сифилис,  

трихомониаз,  генитальный 
герпес,  ВИЧ/СПИД, гарднереллез, 
микоплазмоз, генитальный 
кандидоз, генитальные 
остроконечные кандиломы, 
гепатиты В, С, Д, другие (всего 
более 20 заболеваний).
Чем опасны ИППП
Многие из возбудителей ИППП 

поражают детородные органы, 
тем самым могут привести к таким 
последствиям, как бесплодие, 
импотенция, внематочная 
беременность, выкидыши. Так, 
например, сифилис, если его 

не лечить, приводит к тяжелым 
изменениям внутренних органов, 
поражению центральной нервной 
системы, а также передается 
потомству. Некоторые ИППП могут 
стать причиной злокачественных 
опухолей (рака).
У людей, имеющих ИППП, 

риск заражения ВИЧ (вирусом 
иммунодефицита человека) 
половым путем повышается в 
десятки раз.
Помните, что человек долгое 

время может не подозревать о 
наличии у него инфекции. Это 
связано с тем, что возбудитель, 
попав в организм, начинает там 
размножаться. Однако до того, 
чтобы появились первые видимые 
признаки болезни, пройдет 
некоторое время. Оно бывает 
разным для каждой болезни. 
Это – так называемый скрытый 
(инкубационный) период болезни.
Однако заразившийся человек 
способен передать инфекцию 
здоровому практически с момента 
заражения.
Наиболее частые симптомы 

ИППП
(как для мужчин, так для женщин)
Если ты начал половую жизнью, 

то будь внимательным к себе и к 
своему здоровью, и при появлении 
хотя бы одного из следующих 
признаков обратись к врачу:
*изменения на коже и слизистых 

половых органов (покраснения, 
высыпания, уплотнения, 
*болезненность, отечность 
половых органов);

*болезненное мочеиспускании 
(жжение, рези и т.п.);
*не характерные выделения 

из мочеиспускательного канала 
(у мужчин) и из влагалища (у 
женщин), гнойные выделения 
из прямой кишки (при гонорее), 
иногда сопровождается с 
неприятным запахом.
 Как уберечься от заражения 

ИППП
*Воздержись от половых 

контактов до брака.
*Соблюдай верность одному 

партнеру;
*Сделай свои сексуальные 

отношения менее опасными, 
используя презерватив.
Что делать, если у тебя 

возникли подозрения, что 
заразился ИППП
*Как можно скорее обследуйся у 

врача-специалиста.
*Большинство ИППП излечимы, 

если ты пройдешь своевременный 
и полный курс лечения.
*Обязательно поговори со своим 

партнером. Если вы оба не 
вылечитесь, вы можете заразить 
друг друга снова.
Важно помнить!
Инфекции, передающие 

половым путем не проходят 
самостоятельно!
Часто инфекции протекают в 

бессимптомной форме!Лечить 
необходимо только у врача!

Г.С.КАЛИЯКБЕРОВА,
 ГКП на ПХВ Ескельдинская 

ЦРБ  психолог  

санаттағы әйелдер жеңілдік санатына 
кәсіпкерлік немесе еңбек қызметін 
жүзеге асырмайтын, табысы жоқ 
кезде кіреді. Егер жеке кәсіпкер жұмыс 
жасамаса (кірісі болмаса), онда салық 
органдарында кәсіпкерлігін тоқтата 
тұру үшін тиісті рәсімдерді жүргізу 
қажет.
Егер жеке кәсіпкер зейнеткер 

немесе мүгедек болса, ол 
медициналық сақтандыру үшін 
жарна төлеуі керек пе?
Жоқ. Мүгедектігі бар адамдар 

МӘМС жарналарын төлеуден толық 
босатылған азаматтардың жеңілдік 
санатына жатады, оның ішінде жеке 
кәсіпкер ретінде де. Сондай-ақ, 
Қазақстандағы қордан зейнетақы 
алушылар да МӘМС жарналарын 
төлеуден босатылды.
Бір мезгілде жалдамалы 

қызметкер болып табылатын 
жеке кәсіпкер медициналық 
сақтандыруға жарна төлей ме? 
Иә. Бұл жағдайда «МӘМС туралы» 

Заңның 28-бабының 3 және 
5-тармақтарына сәйкес төлеуші өзінің 
жалақысының 2%-ын жалдамалы 
қызметкер ретінде және ЕТЖ-нің 1,4 
еселенген мөлшерінің 5% - ын жеке 
кәсіпкерр ретінде 4 200 теңге төлейді. 
Жеке кәсіпкер қызметі тоқтатылған 
жағдайда, ҚР Салық заңнамасына 
сәйкес, МӘМС жарналарын кәсіпкер 
ретінде төлемеуі тиіс.  
Жеке кәсіпкерге МӘМС 

жарналарын төлемегені үшін 
өсімпұл салына ма?
Иә. Төлем күнін қоса алғанда, 

мерзімі өткен әрбір күн үшін қайта 
қаржыландыру мөлшерлемесінің 
2,5 еселенген мөлшерінде өсімпұл 
есептеледі. Өсімпұлды болдырмау 
үшін жалдамалы қызметкерлері 
болса, жарналар мен аударымдарды 
уақтылы төлеу қажет. Есепті кезеңнен 
кешіктірмей, яғни кірістер төленген 
айдан кейінгі айдың 25-күнінен 
кешіктірмеу керек. 
Жарналарды және (немесе) 

медициналық сақтандыру 
қорына аударымдарды төлеуден 

жалтарған жағдайда қандай 
шаралар қолданылады?
Мемлекеттік кіріс органдары 

(салық комитеті) аударымдар 
мен жарналардың уақтылы 
және толық есептелуіне және 
аударылуына бақылау жүргізеді. 
Егер жеке кәсіпкер жарналарды 
және (немесе) аударымдарды 
төлеуден жалтарса, әкімшілік 
жауапкершілікке тартылады. Жұмыс 
берушiлердiң, жеке кәсiпкерлердiң, 
жеке нотариустардың, жеке сот 
орындаушыларының, адвокаттардың, 
кәсiби медиаторлардың мiндеттi 
медициналық сақтандыруға 
аударымдарды және (немесе) 
жарналарды төлемеуi, уақтылы және 
(немесе) толық төлемеуi – ескерту 
жасауға әкеп соғады.
Бір жыл ішінде ескерту қайталанған 

жағдайда айыппұл салынады. 
•Шағын кәсіпкерлік субъектілеріне 

МӘМС төленбеген, уақтылы 
және (немесе) толық төленбеген 
аударымдар және (немесе) жарналар 
сомасының 20%-ы мөлшерінде 
• орта кәсіпкерлік субъектілеріне-30% 

мөлшерінде
• ірі кәсіпкерлік субъектілеріне-50% 

мөлшерінде

МӘМС жарналарын және/немесе 
аударымдарын төлеу кезінде 
жеке кәсіпкер нені есте сақтауы 
қажет?
• Қаражаттың қайтарылмауы үшін 

алушының ЖСН мен аты-жөнін дұрыс 
көрсету керек;
• Міндетті түрде медициналық 

сақтандыруға төлемдердің 
қабылдануын 2-3 жұмыс күн 
ішінде тексеру қажет. Егер төлем 
қайтарылған болса, онда дұрыс 
ақпаратты көрсете отырып, төлемді 
қайта жүргізу қажет;
• Есепті кезеңнен кешіктірмей салық 

органдарына есептілікті дайындау 
және тапсыру керек;
• Өз жұмыскерлерін МӘМС төлемінің 

аударылғаны туралы хабардар ету 
керек. 



Меншік иесі:
«ЕСКЕЛДІ ЕЛІ» ЖШС

директор - бас редактор
Жанахмет Мырзахметұлы

ИСАБАЕВ.
Директордың телефоны 3-04-75
Редакцияның телефоны 3-19-15

Эл. мекенжайымыз: Eskeldi_eli@mail.ruГазет 
қазақ 

және орыс
тілдерінде 
аптасына 

бір рет 
жұма күні 
шығады.

Газет ҚР Инвестициялар және даму Министрлігінің байланыс, 
ақпараттандыру және ақпарат комитетінде 2015 жылғы 

16 қарашада тіркеліп, № 15692-Г куәлігі берілген.
Регистрационное свидетельство № 15692-Г от 16 ноября 

2015г. выдано Министерством по инвестициям и развитию РК, 
комитетом связи, информатизации и информации.

Газет материалдары 
редакцияның компьютерлік 

Осы шыға-
рылымның 
таралымы 3050
Тираж 3050
Тапсырыс 1064
Көлемі 2
баспа табақ.

Авторлардың мақалалары 
редакцияның көзқарасын 

білдірмейді.
Опубликованные материалы 

не обязательно отражают 
точку зрения редакции.

Компьютерная верстка
Е.ТКАЧЕНКО.

орталығында беттеледі. Газет «Дәуір» 
Республикалық полиграфиялық 

баспа кешені» ЖШС-ның баспаха-
насында басылады. Баспахананың 

мекен-жайы: 050044, Алматы қаласы, 
Ш.Қалдаяқов көшесі, 17-үй.

Редакция 
мекенжайы: 

индекс 040500
Қарабұлақ 

ауылы,
Оразбеков 

көшесі, 31 үй.

Ūt «ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ»

Мағжан Жұмабаев:

8

Карибаев Тастан Нұрахметұлы Карибаев Тастан Нұрахметұлы 
1941жылы 12-шілдеде дүниеге келді. 1941жылы 12-шілдеде дүниеге келді. 
1958жылы 8-сыныпты аяқтап, 1958жылы 8-сыныпты аяқтап, 
1960жылдан бастап “Октябрь 1960жылдан бастап “Октябрь 
“колхозында миханизатор “колхозында миханизатор 
болып 33-жыл еңбек етті. Адал болып 33-жыл еңбек етті. Адал 
еңбегінің арқасында “Еңбек даңқы” еңбегінің арқасында “Еңбек даңқы” 
орденімен, “Ардагер” медальімен орденімен, “Ардагер” медальімен 
марапатталды және “Запорожец” марапатталды және “Запорожец” 
көлігі сыйлыққа тартылған.  көлігі сыйлыққа тартылған.  
Қажырлы еңбегі үшін шетелдерге Қажырлы еңбегі үшін шетелдерге 
демалыс орындарына бірнешерет демалыс орындарына бірнешерет 
барған. барған. 
Қәзіргі таңда әкеміздің төрт Қәзіргі таңда әкеміздің төрт 

баласынан, алты немересі, төрт баласынан, алты немересі, төрт 
шөбересі бар. Әкеміздің жолын шөбересі бар. Әкеміздің жолын 
кіші ұлы Жанат жалғастыруда.  кіші ұлы Жанат жалғастыруда.  
Асыл әкеміз, ардақты атамызды Асыл әкеміз, ардақты атамызды 
бүгінгі толған жасымен бүгінгі толған жасымен 
құттықтаймыз! құттықтаймыз! 
Деніңізге саулық, ұзақ өмір тілейміз! Апамызбен Деніңізге саулық, ұзақ өмір тілейміз! Апамызбен 

бірге немере- шөберелерініздің қызығын көріп, бізге бірге немере- шөберелерініздің қызығын көріп, бізге 
ақылшы болып, ақ батаңызды беріп жүре берініз!  ақылшы болып, ақ батаңызды беріп жүре берініз!  

Құттықтаушылар: Балалары, немере - шөберелеріҚұттықтаушылар: Балалары, немере - шөберелері
Жалғызағаш ауылының тұрғаны

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

ОБЪЯВЛЕНИЯ!ОБЪЯВЛЕНИЯ!
Утерян кассовый аппарат  марки: ОКА 102 Ф, заводской номер: Утерян кассовый аппарат  марки: ОКА 102 Ф, заводской номер: 

167194, года выпуска: 2004, принадлежащий ИП «Хильниченко А.В.»  167194, года выпуска: 2004, принадлежащий ИП «Хильниченко А.В.»  
считать недействительным.считать недействительным.

******
Утерян кассовый аппарат  марки: МЕРКУРИЙ 130 Ф KZ (версия 130 KZ Утерян кассовый аппарат  марки: МЕРКУРИЙ 130 Ф KZ (версия 130 KZ 

037), заводской номер: 00128558, года выпуска: 2005, принадлежащий  037), заводской номер: 00128558, года выпуска: 2005, принадлежащий  
ИП «КОЙШЫБАЕВА» считать недействительным.ИП «КОЙШЫБАЕВА» считать недействительным.

******
Утерян кассовый аппарат  марки: Меркурий-180ФKZ (версия 180RV Утерян кассовый аппарат  марки: Меркурий-180ФKZ (версия 180RV 

1-1.hex 20-704), заводской номер: 000010083223, года выпуска: 2009,  1-1.hex 20-704), заводской номер: 000010083223, года выпуска: 2009,  
принадлежащий ИП «Калиев С.А.» считать недействительным.принадлежащий ИП «Калиев С.А.» считать недействительным.

******
На базе плем.центр ТОО «Асыл» набор на подготовление техников осеме-На базе плем.центр ТОО «Асыл» набор на подготовление техников осеме-

наторов с/х животных всех видов (свиней, лошадей, КРС, МРС). наторов с/х животных всех видов (свиней, лошадей, КРС, МРС). 
Обучение платное, цена курса  20 тыс.тг с выдачи сертификатов. По всем Обучение платное, цена курса  20 тыс.тг с выдачи сертификатов. По всем 

вопросам обр. По тел: 87055783950вопросам обр. По тел: 87055783950
Инструктор по искусственному осеменению сельхоз животных:Инструктор по искусственному осеменению сельхоз животных:
Байчапанов Алтай Нургалиевич.Байчапанов Алтай Нургалиевич.

Мағжан Жұмабаев:ВНИМАНИЕ!ВНИМАНИЕ!
Редакция қызметкерлерінің кезекті демалысқа шығуына бай-Редакция қызметкерлерінің кезекті демалысқа шығуына бай-

ланысты шілде айының 1, 15 және 29 күндері шығады.ланысты шілде айының 1, 15 және 29 күндері шығады.
«Жетісу шұғыласы» газетінің редакциясы«Жетісу шұғыласы» газетінің редакциясы

******
В связи с выходом сотрудников редакции в отпуск в июле ме-В связи с выходом сотрудников редакции в отпуск в июле ме-

сяце газета выйдет 1, 15 и 29 июля.сяце газета выйдет 1, 15 и 29 июля.
Редакция газеты «Жетісу шұғыласы»Редакция газеты «Жетісу шұғыласы»

ЗНАКОМСТВАЗНАКОМСТВА
Мужчина казах 50 лет, разведён, без вредных привычек. Мужчина казах 50 лет, разведён, без вредных привычек. 

Дети выросли, самостоятельные, живу в сельской мест-Дети выросли, самостоятельные, живу в сельской мест-
ности, жильем обеспечен. Имею постоянную работу. Ищет ности, жильем обеспечен. Имею постоянную работу. Ищет 
добропорядочную женщину от 35 до 50ти лет, без вред-добропорядочную женщину от 35 до 50ти лет, без вред-
ных привычек, для создания семьи. ных привычек, для создания семьи. 

Контакты: 87754086524. 87051903536Контакты: 87754086524. 87051903536

До 2018 года Рыбакина представляла Россию, 
затем сменила гражданство на казахстанское.
В июле 2019 года Рыбакина принимала участие 

в Открытом чемпионате Бухареста по теннису, 
где смогла завоевать свой первый титул WTA. В 
финале она встретилась с румынкой Патричия 
Мария Циг, хозяйка турнира смогла взять всего 
два гейма в матче. Итоговый счет 6:2, 6:0. Елена 
не проиграла ни одного сета за весь турнир. 
На Олимпийских играх в Токио в 2021 году за-

няла 4-е место, уступив в полуфинале будущей 
чемпионке Белинде Бенчич, а в матче за бронзу 
Элине Свитолиной из Украины.
На Уимблдоне 2022 года Рыбакина была по-

сеяна под 17-м номером. Она выиграла 4 матча 
подряд со счётом 2-0 и впервые в карьере вы-
шла в четвертьфинал этого турнира Большого 
шлема. В четвертьфинале обыграла австра-
лийку Айлу Томлянович со счётом 4:6, 6:2, 6:3 и 
впервые в карьере вышла в полуфинал турнира 
Большого шлема. В полуфинале была обыграна 
бывшая первая ракетка мира румынка Симона 
Халеп со счетом 6:3, 6:3. В финале Рыбакина 
обыграла вторую ракетку мира Унс Жабер 3:6, 
6:2, 6:2, став первой теннисисткой из Казахста-
на, выигравшей турнир Большого шлема.
Чемпионка Уимблдона Елена Рыбакина отве-

тила на вопрос о влиянии родителей на свою 
теннисную карьеру в интервью официальному 
сайту WTA.
- На пресс-конференции после финала вы 

были довольно эмоциональны, когда го-
ворили о том, что ваши родители вами 
гордятся. Ранее у вас были предложения 
перейти в студенческий теннис в США, но 
родители приняли тяжёлое решение оста-
вить вас в профессиональном теннисе. 
Есть ли теперь чувство облегчения?
- Да, конечно. Из-за этого я, наверное, и рас-

чувствовалась на пресс-конференции. Просто 
сложно держать всё в себе. Лучше бы я бро-
сила на корт ракетку, чем заплакала на пресс-
конференции (смеётся).
Безусловно, родители пожертвовали своим 

временем и не только. Пусть они и не знали, 
стану ли я профессиональной теннисисткой, они 
всегда верили в меня, поддерживали. Просто 
они видели, как мне нравилось тренироваться 
после школы.
То, что получилось в итоге, просто удивитель-

но. Все говорят, что это какая-то сказка.
Подготовила Елена ТКАЧЕНКО

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР РК ВРУЧИЛ ПРЕМЬЕР-МИНИСТР РК ВРУЧИЛ 
ЕЛЕНЕ РЫБАКИНОЙ ОРДЕН «ДОСТЫҚ»ЕЛЕНЕ РЫБАКИНОЙ ОРДЕН «ДОСТЫҚ»

ҚҰРМЕТТІ ЕСКЕЛДІ ҚҰРМЕТТІ ЕСКЕЛДІ 
АУДАНЫНЫҢ АУДАНЫНЫҢ 

ТҰРҒЫНДАРЫ!ТҰРҒЫНДАРЫ!

ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ 
ӘКІМДІГІ ЖАНЫНДАҒЫ 
ТЕРРОРИЗМГЕ ҚАРСЫ 

КОМИССИЯСЫ 
ОТЫРЫСЫНЫҢ 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 
ЕСКЕЛЬДИНСКОГО ЕСКЕЛЬДИНСКОГО 

РАЙОНА!РАЙОНА!

ЗАСЕДАНИЯ 
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ 
КОМИССИИ ПРИ АКИМАТЕ 

ЕСКЕЛЬДИНСКОГО 
РАЙОНА

НАСЕЛЕНИЕ ЗЕМЛИ ПРОБЬЕТ НАСЕЛЕНИЕ ЗЕМЛИ ПРОБЬЕТ 
НОВУЮ ОТМЕТКУ В 2022 ГОДУНОВУЮ ОТМЕТКУ В 2022 ГОДУ

дому поколению развиваться, - сказала Елена 
Рыбакина.
Также часть средств спортсменка планирует 

направить на помощь животным.
-Буквально через пару дней я начну подготовку 

к турнирам, которые пройдут в США. На этот 
год была цель попасть в ТОП-10 мирового рей-
тинга. Конечная цель – стать первой. Буду к 
этому стремиться и работать, — поделилась 
планами победительница «Уимблдона-2022».

ЕЛЕНА АНДРЕЕВНА РЫБАКИНА  
РОДИЛАСЬ 17 ИЮНЯ 1999

Свой первый юниорский турнир ITF Елена Ры-
бакина сыграла в ноябре 2013 года во Всево-
ложске. Пройдя квалификацию, она в стартовом 
круге уступила Вере Лапко 3:6, 7:5, 3:6.
В марте 2014 года она выиграла турнир в 

Альметьевске; в мае дебютировала на двух 
юниорских турнирах в Турции (Enka ITF Junior 
Cup, Nazmi Bari Cup 2014), а в июне на Кубке 
Озерова в Москве она проиграла только в фи-
нале Блинковой — 1:6, 2:6. В ноябре на турнире 
Siberian Open в Новокузнецке она стала победи-
тельницей в одиночном разряде и финалисткой 
в парном.
Совмещая учёбу и игру в теннис, Рыбакина с 

2015 года начала выступать во взрослых турни-
рах ITF. В октябре 2017 года Рыбакина дебюти-
ровала на Кубке Кремля.

Алдағы 2022-2023 жж. жылыту маусымына дайындық 
шараларын жүргізу аясында, күз айларында жылу 
беру кәсіпорындарына көмірді жеткізу жұмыстары 
атқарылады, ол коммуналды-тұрмыстық көмірді 
тасымалдаушы вагондар санының қысқаруына 
әкеп соғады. Сонымен бірге, алдағы уақытта көмір 
жетіспеу салдарынан көмірдің бағасы жоғарлау 
мүмкіншілігі жоғары. Ескелді ауданы тұрғындары үшін 
«Рахим» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі мен 
«Сауда көмір» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің 
қатты отынмен қамтамассыз етуге арналған екі 
тұйығы орналасқан.
Осыған орай, жылыту маусымында көмірдің жетіспеушілігін 

және әлеуметтік шиеленісті болдырмау мақсатында, 
Ескелді ауданының әкімдігі қатты отынның қажетті мөлшерін 
көмір тұйықтары мен қоймаларынан алдын-ала сатып алу 
керектігін ескертеді. 

«Ескелді ауданының ТҮКШ, ЖК,
 АЖ және ТҮИ бөлімі» 
мемлекеттік мекемесі

Ескелді ауданы әкімдігі жанындағы терроризм-
ге қарсы комиссияның (бұдан әрі - ТҚК) 2022 жылға 
арналған жұмыс жоспарына сәйкес ағымдағы жылдың 
30 маусымында аудан әкімінің төрағалығымен ТҚК 
отырысы өтті. 
Отырысқа ауданның мекеме басшылары, комиссия 

мүшелері, ауыл әкімдері шақырылды.  
 Отырыс барысында үш  мәселе қаралды. Отырыс 

қорытындысы бойынша мемлекеттік органдарға тиісті тап-
сырма берілді.

Ескелді ауданы әкімдігі жанындағы ТҚК аппараты

В рамках проведения мероприятии по подготовке к 
предстоящему отопительному сезону 2022-2023 гг., в 
осенние месяцы будет проведена поставка угля для 
теплоснабжающего предприятия, что может приве-
сти к сокращению количества вагонов по доставке 
угля для коммунально-бытового сектора. Так же, со-
общаем, что в дальнейшем из-за нехватки угля, цены 
на уголь могут вырасти.
Для жителей Ескельдинского района расположены два 

угольных тупика для обеспечения твердым топливом (угля) 
товарищества с ограниченной ответственностью «Рахим» 
и товарищества с ограниченной ответственностью «Сауда 
Комир».
В связи с этим, в целях предотвращения дефицита угля и 

социального напряжения среди населения, в предстоящем 
отопительном сезоне, акимат Ескельдинского района напо-
минает о том, что необходимо приобрести твердое топливо 
на угольных тупиках и складах в нужном количестве. 

Государственное учреждение 
«Отдел ЖКХ, ПТ, АД и ЖИ» 

Ескельдинского района

В соответствии с планом работы на 2022 год Анти-
террористической комиссии при акимате Ескельдин-
ского района (далее - АТК) 30 июня текущего года под 
председательством акима района состоялось заседа-
ние АТК.
На заседание были приглашены руководители учреждений 

района, члены комиссии, акимы сельских округов.
В ходе заседания были рассмотрены три вопроса. По ито-

гам заседания государственным органам даны соответству-
ющие поручения.

Аппарат АТК при акимате Ескельдинского района

ООН составила новый прогноз. В нем говорится о том, сколько людей будет 
населять Землю к осени 2022 года и к 2100 году.
К середине ноября 2022 года количество людей на Земле достигнет значения в 8 млрд 

человек. Об этом сообщается в документе департамента ООН по экономическим и со-
циальным вопросам World Population Prospects 2022.
Отмечается, что в 2021 году темп роста населения составил 0,8% впервые с 1950 года. 

Причина — эпидемия COVID-19.
Темпы роста населения Земли в будущем пугают. По прогнозам ООН, в 2035 году че-

ловечество достигнет отметки 8,5 млрд, к 2050-му — 9,7 млрд, а к 2100-му — 10,4 млрд. 
Еще в 2011 году численность населения Земли достигла 7 млрд человек.
В ООН считают, что рост связан с высокой рождаемостью в развивающихся регионах. 

Страны с самым быстрым ростом населения по версии ООН: Индия, Египет, Пакистан, 
Демократическая Республика Конго, Эфиопия, Нигерия, Филиппины и Танзания. На них 
приходится больше половины от общего прироста населения планеты. В документе го-
ворится, что в следующем году Индия станет самой густонаселенной страной в мире, 
обогнав Китай.
По словам генсекретаря ООН, прогноз говорит о том, что люди должны заботиться о 

планете Земля и больше думать о тех вещах, «где мы не выполняем наши обязательства 
друг перед другом».

hi-tech.mail.ru

Казахстанская теннисистка Елена 
Рыбакина стала чемпионом Открыто-
го чемпионата Великобритании - Уим-
блдонского турнира. В финале первая 
ракетка Казахстана встретилась с 
представительницей Туниса Онс Жабер 
и обыграла её в трех сетах с общим 
счетом 3:6, 6:2, 6:2.

Президент Казахстана Касым-Жомарт Токаев 
наградил чемпионку Уимблдона Елену Рыбаки-
ну орденом «Достык» («Дружбы»).
«Указом президента за выдающиеся спортив-

ные достижения и вклад в развитие междуна-
родного сотрудничества спортсмен-инструктор 
РГКП (Республиканского государственного ка-
зённого предприятия - прим. GoTennis.ru) «Ди-
рекция развития спорта» министерства культу-
ры и спорта Республики Казахстан Рыбакина 
Елена Андреевна награждена орденом «До-
стык» ІІ степени», - сообщила пресс-служба гла-
вы государства.
А 12 июля Премьер-Министр РК Алихан Сма-

илов встретился с казахстанской теннисисткой 
Еленой Рыбакиной и вручил орден..
-Все казахстанцы с большим волнением следи-

ли за Вашей борьбой с самыми титулованными 
теннисистами мира. Победив в турнире Большо-
го шлема, Вы оправдали надежды всех наших 
соотечественников, а также внесли неоценимый 
вклад в популяризацию тенниса в Казахстане. 
Уверен, эта победа послужит стимулом для 
многих юных спортсменов, - отметил Алихан 
Смаилов.
В свою очередь Елена Рыбакина выразила 

благодарность за высокую награду, отметив, что 
всегда ощущает поддержку казахстанцев.
-Конечно, я всегда чувствую поддержку наших 

соотечественников. Это для меня большая ра-
дость и ответственность. Вчера по прилете 
в Казахстан я увидела сколько людей пришли 
меня встречать. Мне до сих пор не верится в 
происходящее, — отметила она после встречи с 
Премьер-Министром.
Казахстанская теннисистка рассказала, что 

часть призовых средств планирует направить 
на благотворительность и поддержку юниоров 
в Казахстане.
-Я думаю, было бы правильно организовать 

турнир или учредить грант для молодых игро-
ков, потому что я получала здесь огромную 
поддержку. Теперь моя очередь помогать моло-


